



Tartalom

II Nem jogalkotási aktusok

RENDELETEK

- ★ A Tanács (EU) 2022/2428 végrehajtási rendelete (2022. december 12.) az iráni helyzetre tekintettel egyes személyekkel szervezetekkel és szervekkel szemben hozott korlátozó intézkedésekről szóló 359/2011/EU rendelet végrehajtásáról 1
- ★ A Tanács (EU) 2022/2429 végrehajtási rendelete (2022. december 12.) a Koreai Népi Demokratikus Köztársasággal szembeni korlátozó intézkedésekről szóló (EU) 2017/1509 rendelet végrehajtásáról 13
- ★ A Tanács (EU) 2022/2430 végrehajtási rendelete (2022. december 12.) az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedések miatti korlátozó intézkedésekről szóló 269/2014/EU rendelet végrehajtásáról 20

HATÁROZATOK

- ★ A Tanács (KKBP) 2022/2431 határozata (2022. december 12.) a Koreai Népi Demokratikus Köztársasággal szembeni korlátozó intézkedésekről szóló (KKBP) 2016/849 határozat módosításáról 25
- ★ A Tanács (KKBP) 2022/2432 határozata (2022. december 12.) az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedések miatti korlátozó intézkedésekről szóló 2014/145/KKBP határozat módosításáról 32
- ★ A Tanács (KKBP) 2022/2433 végrehajtási határozata (2022. december 12.) az iráni helyzetre tekintettel egyes személyekkel és szervezetekkel szemben hozott korlátozó intézkedésekről szóló 2011/235/KKBP határozat végrehajtásáról 36

II

(Nem jogalkotási aktusok)

RENDELETEK

A TANÁCS (EU) 2022/2428 VÉGREHAJTÁSI RENDELETE

(2022. december 12.)

az iráni helyzetre tekintettel egyes személyekkel szervezetekkel és szervezetekkel szemben hozott korlátozó intézkedésekről szóló 359/2011/EU rendelet végrehajtásáról

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre,

tekintettel az iráni helyzetre tekintettel egyes személyekkel szervezetekkel és szervezetekkel szemben hozott korlátozó intézkedésekről szóló, 2011. április 12-i 359/2011/EU tanácsi rendeletre ⁽¹⁾ és különösen annak 12. cikke (1) bekezdésére,

tekintettel az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjének javaslatára,

mivel:

- (1) A Tanács 2011. április 12-én elfogadta a 359/2011/EU rendeletet.
- (2) Az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselője 2022. szeptember 25-én nyilatkozatot adott ki az Unió nevében, amelyben elítélte a békés tüntetőkkel szemben az iráni biztonsági erők által széles körben alkalmazott aránytalan erőszakot, amely erőszak következtében többen életüket veszítették, és számosan megsérültek. A főképviselő a nyilatkozatban pontosította továbbá, hogy a Mahsza Amini meggyilkolásáért felelős személyeket felelősségre kell vonni, és felszólította az iráni hatóságokat, hogy egyrésztől biztosítsák átlátható és hiteles vizsgálatok lefolytatását annak érdekében, hogy tisztázzák a halálesetek és a letartóztatások számát, másrésztől engedjék szabadon azokat a tüntetőket, akik nem követtek el erőszakos cselekményeket, harmadrésztől pedig biztosítsák a jogszerű eljárást valamennyi fogvatartott számára. Hangsúlyozta továbbá, hogy Irán azon döntése, hogy szigorúan korlátozza az internet-hozzáférést és letiltja az azonnali üzenetküldő platformokat, nyilvánvalóan sérti a véleménynyilvánítás szabadságát. Végezetül kijelentette, hogy az Unió minden rendelkezésére álló eszközt fontolóra vesz, válaszul Mahsza Amini meggyilkolására, illetve az iráni biztonsági erők által az ezt követő tüntetések nyomán tett lépésekre.
- (3) Ezzel összefüggésben, valamint az Iránnal kapcsolatos valamennyi aggodalomra okot adó kérdés – többek között az emberi jogi helyzet – kezelése iránti uniós elkötelezettséggel összhangban húsz személyt és egy szervezetet fel kell venni a korlátozó intézkedések hatálya alá tartozó személyeknek és szervezeteknek a 359/2011/EU rendelet I. mellékletében foglalt jegyzékébe.
- (4) A 359/2011/EU rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell,

ELFOGADTA EZT A RENDELETET:

1. cikk

A 359/2011/EU rendelet I. melléklete az e rendelet mellékletével összhangban módosul.

⁽¹⁾ HL L 100., 2011.4.14., 1. o.

2. cikk

Ez a rendelet az *Európai Unió Hivatalos Lapjában* való kihirdetésének napján lép hatályba.

Ez a rendelet teljes egészében kötelező, és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban.

Kelt Brüsszelben, 2022. december 12-én.

a Tanács részéről

az elnök

J. BORRELL FONTELLES

A természetes és jogi személyeknek, szervezeteknek és szerveknek a 359/2011/EU rendelet I. mellékletében foglalt jegyzéke a következő személyekkel és szervezettel egészül ki:

Személyek

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
„136.	JEBELLI Peyman پیمان جبلی	Születési idő: 1967.1.25. Születési hely: Tehran, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Tisztség: az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) igazgatója	Peyman Jebelli az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) igazgatója, amely szervezet a rezsím hírhedt szócsöveként ismert. Az IRIB nagymértékben korlátozza az információ szabad áramlását, és megfosztja attól az iráni népet. Ezenkívül az IRIB közreműködik a rezsím kritikusai kényszer alatt, megfélemlítés és súlyos erőszak hatására történő „vallomástételének” megszervezésében és televíziós sugárzásában. Ezen „vallomások” sugárzására gyakran nyilvános tüntetéseket követően vagy kivégzéseket megelőzően kerül sor a lakossági tiltakozás mérséklésének eszközeként. Jebelli az IRIB igazgatójaként felelős az IRIB intézkedéseiért és a hírek tartalmáért. Noha az állami műsorszolgáltató számos magas rangú tisztviselője lemondott a közelmúltban és elítélte az iráni rezsím erőszakos válaszát a 2022. évi tüntetésekre, Jebelli továbbra is tevékenyen ellátja feladatait. Irán fő hivatalos hírforrásának igazgatójává történő kinevezésére Ali Khamenei legfelsőbb vezető adott engedélyt, ami a rezsimhez való ideológiai közelállásra utal. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
137.	REZVANI Ali رضوانی علی	Születési idő: 1984 Állampolgárság: iráni Nem: férfi Tisztség: az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) politikai és a biztonságot érintő kérdésekkel foglalkozó tudósítója és hírolvasója/műsorvezetője	Ali Rezvani az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) tudósítója és az IRIB „20:30” című esti hírműsorának hírolvasója/műsorvezetője. Az IRIB egy állami ellenőrzés alatt álló iráni médiaszervezet, amelynek feladata a kormányzati információk terjesztése. Az IRIB „20:30” című, a 2. csatornán sugárzott esti hírműsora az ország vezető hírműsora, és az az IRIB elsődleges platformjának tekinthető a biztonsági erők – köztük a hírszerzési minisztérium (Ministry of Intelligence, MOIS) és az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) – prioritásainak végrehajtása tekintetében. Dokumentált esetek tanúskodnak róla, hogy a „20:30” hírműsor kikényszerített vallomásokat sugárzott.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
			Az IRIB tudósítójaként Ali Rezvani részt vesz a kikényszerített vallomásokhoz vezető kihallgatásokon, és ezzel közvetlenül közreműködik az emberi jogok súlyos megsértésében és elősegíti azt. A „20:30” című hírműsor hírolvasójaként Rezvani népszerűsíti az iráni biztonsági erők prioritásait, ami egyet jelent a súlyos emberi jogi jogsértések, mint például a kínzás és az önkényes letartóztatások és fogva tartások elnéző kezelésével. Rezvani emellett propagandát folytat a rezsím kritikusai ellen, hogy megfélemlítse őket, illetve igazolja és bátorítsa a bántalmazásukat, megsértve ezzel a szabad véleménynyilvánításhoz való jogukat. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért	
138.	ZABIHPOUR Ameneh Sadat ذبیح پور آمنه سادات	Születési idő: 1984.8.7. Születési hely: Iran Állampolgárság: iráni Nem: nő Tisztség: az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) tudósítója és az IRIB perzsa nyelvű külföldi médiacsoportjának vezetője Útlevelezszám: 09324611	Ameneh Sadat Zabihpour az IRIB perzsa nyelvű külföldi médiacsoportjának vezetője, amely szervezet a rezsím hírhedt szócsöveként ismert. Az IRIB nagymértékben korlátozza az információ szabad áramlását, és megfosztja attól az iráni népet. Ezenkívül az IRIB közreműködik a rezsím kritikusai kényszer alatt, megfélemlítés és súlyos erőszak hatására történő „vallomástételének” megszervezésében és televíziós sugárzásában. Ezen „vallomások” sugárzására gyakran nyilvános tüntetéseket követően vagy kivégzéseket megelőzően kerül sor a lakossági tiltakozás mérséklésének eszközeként. Noha az állami műsorszolgáltató számos magas rangú tisztviselője lemondott a közelmúltban és elítélte az iráni rezsím erőszakos válaszát a 2022. évi tüntetésekre, Zabihpour továbbra is tevékenyen ellátja feladatait. Kihallgatásnak vetette alá a rezsím kritikusait és kikényszerített vallomásokat bemutató videókat készített. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
139.	KHATAMI Seyyed Ahmad خاتمی سید احمد	Születési idő: 1960.5.8. Születési hely: Semnan, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Tisztség: a pénteki imát vezető imám, a Vezetőség Szakértői Közggyűlésének (Assembly of Experts for the Leadership) tagja	Seyyed Ahmad Khatami keményvonalas vallási személyiség, a pénteki imát vezető befolyásos imám Teheránban (Tehran). Khatami tagja a Vezetőség Szakértői Közggyűlésének (Assembly of Experts for the Leadership) is, annak az iráni szervezetnek, amely maga is érintett emberi jogi jogsértésekben az alkotmányos rendelkezések tiszteletben tartásának elmulasztása okán. Az állami hatóságokhoz közel álló és nagy közönséggel rendelkező vallási személyiségként arra használja fel a pozícióját, hogy szóbeli támadást intézzen és erőszakot szítson a tüntetők ellen. Nem csupán védelmébe veszi az iráni biztonsági erők elnyomó cselekményeit, hanem több alkalommal még keményebb fellépést sürgetett a tüntetőkkel szemben, beleértve a halálbüntetés alkalmazását is. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
140.	MIRAHMADI Seyyed Majid مجید سید میر احمدی	Születési hely: Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: Irán belügyminiszter-helyettese	Seyyed Majid Mirahmadi dandártábornok Irán belügyminiszter-helyettese, ő felelős Irán biztonsági és rendőri erőinek a felügyeletéért, amelyek az emberi jogok Iránban történő súlyos megsértésében érintett szereplők. Irán biztonsági és rendőri erői erőszakkal lépnek fel a tüntetések ellen, közvetlenül a békés tüntetőkre lőnek, és önkényesen letartóztatnak embereket az emberi jogaik tiszteletben tartásának teljes mellőzésével. Nyilatkozataiban Mirahmadi zavargásként utal a tüntetésekre, amelyeknek véget kell vetni, bűnözőként állítja be a békés tüntetések résztvevőit és megfenyegeti őket. Személyesen részt vesz továbbá a fennhatósága alá tartozó erők által elkövetett súlyos emberi jogi jogsértések tisztára mosásában, pl. annak hangoztatásával, hogy a 16 éves tüntető, Nika Shakrami öngyilkosságot követett el. A beszámolók szerint nagyon valószínű, hogy haláláért a biztonsági erőket terheli a felelősség. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
141.	MOUSAVI Sayyed Abdolrahim موسوی سید عبدالرحیم	Születési idő: 1959/1960 Születési hely: Qom, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: vezérőrnagy Tisztség: az iráni hadsereg (Iranian Army) főparancsnoka	Sayyed Abdolrahim Mousavi vezérőrnagy az iráni hadsereg (Iranian Army) főparancsnoka. E minőségében felelősség terheli az iráni hadsereg közreműködéséért az iráni rezsim által a 2022. évi tüntetésekre adott erőszakos válaszbán. Mousavi több alkalommal olyan zavargásokként jellemezte az iráni tüntetéseket, amelyeket Irán ellenségei szerveznek és terveznek, ezzel nemzeti biztonsági fenyegetésként állítva be a tüntetéseket. Fenyegető nyelvezetet használt a tiltakozási mozgalom résztvevőivel szemben. Továbbá dicsőítette az iráni biztonsági erőknek a tüntetőkkel szembeni erőszakos fellépését, amelyről azt mondta, hogy az hatékony módja Irán ellenségei semlegesítésének. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
142.	BORMAHANI Mohsen محسن برمهانی	Születési idő: 1979.5.24. Születési hely: Neishabur, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Útlevélszám: A54062245 (iráni), lejárát: 2026. 7. 12. Nemzeti személyazonosító igazolvány száma: 1063893488 (iráni) Tisztség: az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) igazgatóhelyettese	Mohsen Bormahani az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) igazgatóhelyettese, amely szervezet a rezsim szócsöveként ismert. E tisztségében Bormahani felelős az IRIB által sugárzott tartalomért. Az IRIB nagymértékben korlátozza az információ szabad áramlását, és megfosztja attól az iráni népet. Ezenkívül az IRIB közreműködik a rezsim kritikusai kényszer alatt, megfélemlítés és súlyos erőszak hatására történő „vallomástételének” megszervezésében és televíziós sugárzásában. Ezen „vallomások” sugárzására gyakran nyilvános tüntetéseket követően vagy kivégzéseket megelőzően kerül sor a lakossági tiltakozás mérséklésének eszközeként. Noha az állami műsorszolgáltató számos magas rangú tisztviselője lemondott a közelmúltban és elítélte az iráni rezsim erőszakos válaszát a 2022. évi tüntetésekre, Bormahani továbbra is tevékenyen ellátja igazgatóhelyettesi feladatait, és közelmúltbeli nyilatkozataiban megvédte a rezsimet. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
143.	JOKAR Morteza جوکار مرتضا (más néven: JOWKAR Morteza)	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: ezredes Tisztség: Irán Bűnüldöző Erőinek (Law Enforcement Forces, LEF) vezetőhelyettese Szisztán és Beludzsisztán tartományban (Sistan and Baluchestan province)	Morteza Jokar ezredes Irán Bűnüldöző Erőinek (Law Enforcement Forces, LEF) vezetőhelyettese Szisztán és Beludzsisztán tartományban (Sistan and Baluchestan province). E tisztségénél fogva felelősség terheli a Szisztán és Beludzsisztán tartományban civil tüntetőkkel szemben Mahsa Amini 2022. szeptemberi halálát követően alkalmazott erőszakos fellépés irányításáért. A parancsnoksága alá tartozó erőket felelősség terheli azért, hogy a 2022. szeptember 30-i, záhedáni (Zahedan) mészárlás és a 2022. november 4-i, hási (Khash) mészárlás során éles lőszerrel tüzet nyitottak a tüntetőkre. E mészárlások során emberek tucatjai veszítették életüket vagy sebesültek meg. Emellett 2022 őszén az irányítása mellett további tartományi városokban (többek között Szaravanban [Saravan], Chabaharban, Iránsahrban [Iranshahr], Raskban és Szarbázbán [Sarbaz]) is erőszakos fellépéseket hajtottak végre ottani tüntetések leverésére. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
144.	SOURI Majid سوری مجید	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: ezredes Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese Loresztán tartományban (Lorestan province)	Majid Souri ezredes az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese Loresztán tartományban (Lorestan province). Felelősség terheli a biztonsági erők által tüntetések leverése céljából 2022-ben végrehajtott erőszakos fellépésekért, különösen Horramábád (Khorramabad) városában, ahol az emberek azért gyűltek össze, hogy meggyászzolják Nika Shakrami iráni tinédzser halálát, aki nem sokkal Mahsa Amini halála után tűnt el. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
145.	KARIMI Mohsen کریمی محسن	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnoka Markazi tartományban	Mohsen Karimi dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnoka Markazi tartományban. Felelősség terheli a biztonsági erők által tüntetések leverése céljából 2022-ben végrehajtott erőszakos fellépésekért, amelyek többek között ahhoz vezettek, hogy az IRGC egy araki fogdájában életét veszítette a 19 éves Mehrshad Shahidi. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
146.	HEYDARNIA Alireza حیدر نیا علیرضا	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnoka Alborz tartományban	Alireza Heydarni dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnoka Alborz tartományban. Az IRGC-t felelősség terheli a tüntetőkkel szemben 2022-ben mindenekelőtt az Alborz tartományi Karadzs (Karaj) városban alkalmazott erőszakos fellépésért. Ebben a városban a biztonsági erők olyan tüntetőkkel szemben alkalmaztak erőszakot, akik azért gyűltek össze, hogy megemlékezzenek a tüntetések áldozatairól azok halálának 40. napján. A karadzsai biztonsági erők 2022. október 17-én elrabolták a kórházból, majd többször megerőszakolták Armita Abbasit, egy 20 éves iráni lányt. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
147.	GARSHASBI Amanollah گرشاسبی امانالله	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese Szisztán és Beludzsisztán tartományban (Sistan and Baluchestan province)	Amanollah Garshasbi dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese Szisztán és Beludzsisztán tartományban (Sistan and Baluchestan province). Az ő parancsnoksága alá tartozik a „Salaman” tartományi hadtest. A 2022. évi tüntetések alatt az iráni biztonsági erők – köztük az IRGC – a legerőszakosabb fellépéseket Szisztán és Beludzsisztán tartományban hajtották végre. 2022. szeptember 30-án Záhédánban (Zahedan), a tartomány fővárosában zajlott le az ún. „véres péntek”, amikor is a biztonsági erők tüzet nyitottak egy, a pénteki ima időpontja körül szerveződő záhedáni tüntetésen. Becslések szerint a lövések következtében legalább 70 tüntető vesztette életét. Az erőszak azóta az újabb tüntetések résztvevői ellen is folytatódott. Ennélfogva Garshasbit felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
148.	REYHANI Bahman بهمن ريحانی	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese a nyugat-iráni Kermánsahan tartományban (Kermanshah province)	Bahman Reyhani dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese a nyugat-iráni Kermánsahan tartományban (Kermanshah province). Az ő parancsnoksága alá tartozik a „Hazrat Nabi Akram” tartományi hadtest. Kermánsahan tartományban az iráni biztonsági erők – köztük az IRGC – erőszakos fellépést alkalmaztak a 2022. évi tüntetések során. Reyhani azon személyek közé tartozik, akiket felelősség terhel az IRGC által Kermánsahan tartományban a tüntetőkkel szemben alkalmazott erőszakért. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
149.	SHAHSAVARI Habib شهسواری حبیب	Születési idő: 1963/1964 Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Shohada tartományi hadtestének parancsnoka Nyugat-Azerbajdzsán tartományban	Habib Shahsavari dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Shohada szárazföldi hadtestének parancsnoka Nyugat-Azerbajdzsán tartományban. A parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok a tüntetők elleni műveleteket hajtottak végre Irán kurdok lakta térségeiben. Ezen belül is mindenekelőtt, 2022. november 15-től kezdve ilyen műveleteket hajtottak végre tüntetők ellen Nyugat-Azerbajdzsán tartomány Piransahr (Piranshahr), Máhábád (Mahabad) és Bukan városában. Az IRGC csapatai e műveletek során aránytalan erőszakot alkalmaztak. Nem kormányzati szervezetek becslései szerint a Máhábád és Bukan városában végrehajtott IRGC-műveletekben négy, illetve tizenkét személy vesztette életét. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
150.	ABDOLLAHPOUR Mohammad عبدللاهپور محمد	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Quds tartományi hadtestének parancsnoka Gilán (Gilan) tartományban	Mohammad Abdollahpour dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Quds tartományi hadtestének parancsnoka Gilán (Gilan) tartományban. Gilán tartományban az iráni biztonsági erők – köztük az Abdollahpour parancsnoksága alá tartozó IRGC-erők – erőszakos fellépést alkalmaztak a 2022. évi tüntetések során. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
151.	MOSLEMI Siavash مسلمی سیاوش	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Karbala tartományi hadtestének parancsnoka Mázenderán tartományban (Mazandaran province)	Siavash Moslemi dandártábornok 2020. június óta az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Karbala tartományi hadtestének parancsnoka Mázenderán tartományban (Mazandaran province). 2022-ben a parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok a tüntetők elleni műveleteket hajtottak végre, és azok során aránytalan erőszakot alkalmaztak. A bevetett csapatok parancsnokaként Moslemi azon személyek közé tartozik, akiket felelősség terhel a tüntetőkkel szemben alkalmazott erőszakért. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
152.	ZULQADR Ahmad ذوالقدر احمد	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Seyyed al-Shohada tartományi hadtestének parancsnoka Teherán tartományban (Tehran province)	Ahmad Zulqadr dandártábornok 2020. november óta az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Seyyed al-Shohada tartományi hadtestének parancsnoka Teherán tartományban (Tehran province). Az IRGC Teherán városi (Tehran city) hadtestének parancsnokhelyettesi tisztségét is ő tölti be. Médiabeszámolók szerint Zulqadrot mindenekelőtt a tüntetések elnyomása terén rendelkezésre álló szakértelme miatt választották ki erre a posztra. 2022-ben Teheránban különösen erőszakos fellépést alkalmaztak a tüntetőkkel szemben. Az IRGC-csapatok parancsnokaként Zulqadr is részt vett a tüntetőkkel szemben alkalmazott említett erőszakban, ennél fogva pedig felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
153.	KASHKOULI Morteza كشكولی مرتضی	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Hazrat Abulfazl tartományi hadtestének parancsnoka Loresztán tartományban (Lorestan province)	Morteza Kashkouli dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Hazrat Abulfazl tartományi hadtestének parancsnoka Loresztán tartományban (Lorestan province). 2022-ben a parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok a tüntetők elleni műveleteket hajtottak végre Irán kurdok lakta térségeiben. Ezekre a műveletekre mindenekelőtt a Loresztán tartományi Horramábád (Khorramabad) városában került sor. Az IRGC csapatai e műveletek során aránytalan erőszakot alkalmaztak, éles lőszereket vetve be a tüntetők ellen. Az IRGC erőinek parancsnokaként Kashkouli azon személyek közé tartozik, akiket felelősség terhel az említett erőszakért. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
154.	BAYAT Isa بیات عیسی	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: ezredes Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) 364. dandárjának (Shahid Nasirzadeh) parancsnoka a Nyugat-Azerbajdzsán tartományi Máhábád (Mahabad) városában.	Isa Bayat ezredes 2022. június óta az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) 364. dandárjának (Shahid Nasirzadeh) parancsnoka a Nyugat-Azerbajdzsán tartományi Máhábád (Mahabad) városában. 2022-ben a parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok a tüntetők elleni katonai műveleteket hajtottak végre Irán kurdok lakta térségeiben. Ezen belül is mindenekelőtt, 2022. november 15. óta ilyen műveleteket hajtottak végre tüntetők ellen Máhábádban, amelyek során aránytalan erőszakot alkalmaztak, és amelyekben négy személy életét vesztette. Az említett műveleteket végrehajtó IRGC-egység parancsnokaként Bayatot felelősség terheli a tüntetőkkel szemben alkalmazott erőszakért. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
155.	ASANLOO Mohammad Taghi آسانلو محمد تقی	Születési hely: Zanjan province, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Hamzeh Seyed Al-Shohada északnyugat-iráni regionális parancsnokságának parancsnoka	Mohammad Taghi Asanloo dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Hamzeh Seyed Al-Shohada Kurdisztán és Nyugat-Azerbajdzsán tartományért (provinces of Kordestan and West Azerbaijan) felelős északnyugat-iráni regionális parancsnokságának parancsnoka. A „Hamzeh Seyed Al-Shohada” nevű parancsnokságnak konkrétan az a feladata, hogy elnyomja a zavargásokat Északnyugat-Irán kurdok lakta térségeiben. 2022-ben az Asanloo parancsnoksága alá tartozó, e területen állomásozó IRGC-csapatok katonai műveleteket hajtottak végre a tüntetők ellen Irán kurdok lakta térségében. Ezen belül is mindenekelőtt, 2022. november 15. óta az Asanloo parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok ilyen műveleteket hajtottak végre tüntetők ellen Piransahr (Piranshahr), Máhábád (Mahabad) és Bukan városában. Az IRGC csapatai e műveletek során aránytalan erőszakot alkalmaztak. Nem kormányzati szervezetek becslései szerint a tüntetők ellen a kurdok lakta térségekben végrehajtott IRGC-műveletekben 2022. november 15. óta 42 személy vesztette életét. A térségen belüli IRGC-csapatok parancsnokaként Asanloo-t felelősség terheli a csapatai által a tüntetőkkel szemben alkalmazott erőszakért. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.”

Szervezetek

	Elnevezés	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
„12.	Az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatósága (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) سازمان صدا و سیماى جمهوری اسلامى ايران	Cím: Jamejam Street, Valiasr Avenue, 19395-3333 Tehran, Iran A szervezet típusa: állami tulajdonú műsorszolgáltató vállalat Egyéb kapcsolódó szervezetek: Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC)	Az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatósága (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) állami tulajdonú műsorszolgáltató vállalat, amely a rezsím hírhedt szócsöveként ismert. Az IRIB-et felelősség terheli fogvatartottak – köztük újságírók, politikai aktivisták, valamint a kurd, illetve az arab kisebbséghez tartozó személyek – kikényszerített vallomásainak felvételéért és közvetítéséért, megsértve ezzel a tisztességes és jogszerű eljárásához való, nemzetközileg elismert jogot. Az IRIB-et ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.”.

A TANÁCS (EU) 2022/2429 VÉGREHAJTÁSI RENDELETE**(2022. december 12.)****a Koreai Népi Demokratikus Köztársasággal szembeni korlátozó intézkedésekről szóló (EU) 2017/1509 rendelet végrehajtásáról**

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre,

tekintettel a Koreai Népi Demokratikus Köztársasággal szembeni korlátozó intézkedésekről és a 329/2007/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2017. augusztus 30-i (EU) 2017/1509 tanácsi rendeletre ⁽¹⁾ és különösen annak 47. cikkére,

tekintettel az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjének javaslatára,

mivel:

- (1) A Tanács 2017. augusztus 30-án elfogadta az (EU) 2017/1509 rendeletet.
- (2) A Tanács a 2017. július 17-i következtetéseiben kijelentette, hogy az Unió fontolóra fogja venni további megfelelő lépések megtételét – különösen újabb autonóm korlátozó intézkedések bevezetése révén – a Koreai Népi Demokratikus Köztársaság (a továbbiakban: KNDK) azon fellépéseire válaszul, amelyek aláássák a globális nonproliférációs és leszerelési rendszert.
- (3) Az Egyesült Nemzetek Biztonsági Tanácsa (a továbbiakban: ENSZ BT) 2017. december 22-én elfogadta a 2397 (2017) sz. ENSZ BT-határozatot, amelyben megerősítette, hogy a KNDK nem hajthat végre további, ballisztikusrakéta-technológián alapuló rakétakilövéseket, nukleáris kísérleteket vagy bármilyen egyéb provokációt; haladéktalanul be kell szüntetnie a ballisztikusrakéta-programjával kapcsolatos valamennyi tevékenységét, és az említettekkel összefüggésben meg kell újítania a ballisztikus rakéták fellövésére vonatkozó moratórium melletti korábbi elkötelezettségét; maradéktalanul, valamint ellenőrizhető és visszafordíthatatlan módon fel kell hagynia valamennyi nukleáris fegyverével és meglévő nukleáris programjával, és haladéktalanul fel kell hagynia minden ehhez kapcsolódó tevékenységével; továbbá maradéktalanul, valamint ellenőrizhető és visszafordíthatatlan módon fel kell hagynia a tömegpusztító fegyverekkel és a ballisztikus rakétákkal kapcsolatos egyéb meglévő programjaival.
- (4) A KNDK 2022. január 5 és november 18. között legalább 63 ballisztikus rakétát – többek között több interkontinentális ballisztikus rakétát – indított, és ezek között több alkalommal interkontinentális ballisztikus rakéta kilövésére is sor került.
- (5) Az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselője (a továbbiakban: a főképviselő) 2022. november 5-én nyilatkozatot adott ki az Unió nevében, amelyben elítélte, hogy a KNDK jelentősen növelte a jogellenes rakétaindítások számát, és hogy egyebek között egy interkontinentális ballisztikus rakétát, valamint egy rövid hatótávolságú ballisztikus rakétát is fellőtt, amely az északi határvonaltól délre csapódott be. A főképviselő kijelentette, hogy az említett tevékenységek veszélyes eszkalációt jelentenek a tekintetben, hogy a KNDK ismételten megsérti az ENSZ BT határozatait, továbbá riasztó képet festenek arról, hogy az ország továbbra sem tett le a nemzetközi nonproliférációs rendszer aláásásának szándékáról, ami súlyos fenyegetést jelent valamennyi nemzet számára, továbbá alássa a nemzetközi és regionális békét és biztonságot. A főképviselő kijelentette továbbá, hogy az ENSZ BT-nek határozott választ kell adnia az említett lépésekre, és a szankciók teljes körű végrehajtására szólított fel annak megakadályozása érdekében, hogy a KNDK az ország illegális fegyverprogramjait támogató finanszírozásra, ismeretekre és anyagokra teheszen szert. A főképviselő 2022. november 19-én újabb nyilatkozatot adott ki az Unió nevében, amelyben elítélte, hogy a KNDK interkontinentális ballisztikus rakétát lőtt fel, amely november 18-án Japán kizárólagos gazdasági övezetében csapódott be, és ismételten felszólította a KNDK-t, hogy tegyen eleget az ENSZ BT határozatait szerinti kötelezettségeinek. A főképviselő újlag kijelentette továbbá, hogy az ENSZ BT-nek megfelelő módon kell reagálnia, és emlékeztetett arra, hogy az ENSZ valamennyi tagjának kötelessége lépéseket tenni az ENSZ BT által kivetett szankciók teljes körű végrehajtása érdekében.

⁽¹⁾ HL L 224., 2017.8.31., 1. o.

- (6) Tekintettel arra, hogy a KNDK a vonatkozó ENSZ BT-határozatokat megsértve és azokat nyilvánvalóan figyelmen kívül hagyva tovább folytatja a ballisztikus rakétákkal kapcsolatos tevékenységeit, nyolc személyt és négy szervezetet (köztük két hajót) fel kell venni a korlátozó intézkedések hatálya alá tartozó természetes és jogi személyeknek, szervezeteknek és szervezeteknek az (EU) 2017/1509 rendelet XV. és XVI. mellékletében foglalt jegyzékeibe.
- (7) Az (EU) 2017/1509 rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell,

ELFOGADTA EZT A RENDELETET:

1. cikk

Az (EU) 2017/1509 rendelet XV. és XVI. melléklete e rendelet mellékletével összhangban módosul.

2. cikk

Ez a rendelet az *Európai Unió Hivatalos Lapjában* való kihirdetésének napján lép hatályba.

Ez a rendelet teljes egészében kötelező, és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban.

Kelt Brüsszelben, 2022. december 12-én.

a Tanács részéről

az elnök

J. BORRELL FONTELLES

Az (EU) 2017/1509 rendelet a következőképpen módosul:

1. A XV. melléklet a következőképpen módosul:

a) az „a) A 34. cikk (4) bekezdésének a) pontjával összhangban jegyzékbe vett természetes személyek” cím a következő bejegyzésekkel egészül ki:

	Név (és esetleges névváltozatok)	Névváltozat	Azonosító adatok	A jegyzékbe vétel dátuma	A jegyzékbe vétel okai
„32.	KIM Kwang Yon 김광연		Születési idő: 1966.7.30. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi Útleveleszám: 563210059 (2018-ban lejárt); 654410104 (2019-ben lejárt)	2022.12.12.	A Koreai Bányászatfejlesztési Kereskedelmi Vállalat (Korea Mining Development Trading Corporation, KOMID) Afrika déli részéért felelős képviselőjeként KIM Kwang Yon részt vesz az 1718 (2006) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott bizottság által 2009. április 24-én jegyzékbe vett szervezet tevékenységeiben. A jegyzékbevétele oka az volt, hogy e szervezet részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaiban, illetve támogatást nyújt ezekhez. KIM Kwang Yon így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.
33.	KIM Su Il 김수일		Születési idő: 1985.3.4. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi Útleveleszám: 108220348;745220480 Cím: Ho Chi Minh, Vietnam	2022.12.12.	KIM Su Il 2016 óta a Hadianyag-ipari Minisztérium (Munitions Industry Department) vietnámi ügynöke, és a minisztérium azon üzleti tevékenységeihez kapcsolódó gazdasági, kereskedelmi, bányászati és hajózási tevékenységeket végez, amelyek célja, hogy külföldi valutát szerezzen a KNDK számára. Részt vesz KNDK-beli termékek, például antracit és titánkoncentrátum exportjában. Külföldi valutára tett szert továbbá azáltal, hogy nyersanyagokat importált a KNDK-ba, illetve exportált a KNDK-ból, továbbá vietnámi árukat exportált Kínába és más országokba. Ennélfogva felelősség terheli a KNDK nukleáris és ballisztikus programjait támogató pénzügyi tevékenységeikért.
34.	PAK Kwang Hun 박광훈	BAK Gwang Hun	Születési idő: 1970 Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi	2022.12.12.	A Korea Ryongbong General Corporation (Ryonbong) képviselőjeként PAK Kwang Hun részt vesz az 1718 (2006) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott bizottság által 2009. április 24-én jegyzékbe vett szervezet tevékenységeiben. A jegyzékbevétele oka az volt, hogy e szervezet részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaiban, illetve támogatást nyújt ezekhez. PAK Kwang Hun így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.

	Név (és esetleges névváltozatok)	Névváltozat	Azonosító adatok	A jegyzékbe vétel dátuma	A jegyzékbe vétel okai
35.	KIM Ho Kyu 김호규	KIM Ho Gyu	Születési idő: 1970.9.15. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi Cím: a KNDK főkonzulátusa: Nakhodka, Russian Federation Beosztás vagy foglalkozás: A Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) képviselője Helyettes konzul a KNDK nakhodkai (Oroszországi Föderáció) főkonzulátusán.	2022.12.12.	A Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) képviselőjeként KIM Ho Kyu részt vesz az 1718 (2006) sz. ENSZ-BT határozat alapján létrehozott bizottság által 2009. április 24-én jegyzékbe vett szervezet tevékenységeiben. A jegyzékbevitel oka az volt, hogy e szervezet részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaiban, illetve támogatást nyújt ezekhez. KIM Ho Kyu így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.
36.	JONG Yong Nam 정영남		Születési idő: 1966.1.26. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi Útlevelezszám: PS 927120050 Cím: Minsk, Belarus Beosztás vagy foglalkozás: A KNDK Második Természettudományi Akadémiájának (Second Academy of Natural Sciences) minszki képviselője	2022.12.12.	Egy olyan szervezet minszki képviselőjeként, amely közvetlen kapcsolatban áll a KNDK Második Természettudományi Akadémiájával (Second Academy of Natural Sciences), JONG Yong Nam a 2094 (2013) sz. ENSZ BT-határozatban szankciókkal sújtott szervezet tevékenységeiben vesz részt. A szóban forgó szervezet a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjait támogató proliferációs tevékenységeiről ismert. Így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.”

b) a „b) A 34. cikk (4) bekezdésének a) pontjával összhangban jegyzékbe vett jogi személyek, szervezetek és szervek” cím a következő bejegyzéssel egészül ki:

	Elnevezés (és esetleges névváltozatok)	Névváltozat	Cím	A jegyzékbe vétel dátuma	A jegyzékbe vétel okai
„6.	Rakétaipari Minisztérium (Ministry of Rocket Industry) 로켓공업부	Rakétaipari Hivatal (Rocket Industry Department)	Pyongchon, DPRK	2022.12.12.	Az ENSZ szakértői csoportja információkat kapott egy olyan, a Rakétaipari Minisztériumhoz (Ministry of Rocket Industry) kötődő vállalatok alkalmazásában álló személyre vonatkozóan, aki hangalapú adathalászat („voice phishing”) céljára kifejlesztett hekkeralkalmazások értékesítéséből származó bevételszerzésben vesz részt. Az ENSZ szakértői csoportja emellett több ENSZ-tagállamtól is információkat kapott egy olyan személyre vonatkozóan, aki alumíniumport és egyéb olyan alapanyagokat szerez be a Rakétaipari Minisztérium részére, amelyekről közismert, hogy azokat rakéták szilárd hajtóanyagában használják fel. Az ENSZ szakértői csoportjának beszámolója szerint a Rakétaipari Minisztérium a Hadianyag-ipari Minisztérium ügynökségeként működik. Mivel a nukleáris technológia és a rakétatechnológia fejlesztéséért a Hadianyag-ipari Minisztérium felelős, a Rakétaipari Minisztérium által szerzett pénzeszközök potenciálisan felhasználhatók az ENSZ BT-határozatok által betiltott nukleáris technológia és rakétatechnológia fejlesztésének támogatására.”

c) a szöveg a következő címekkel egészül ki:

„d) A 34. cikk (4) bekezdésének b) pontjával összhangban jegyzékbe vett jogi személyek, szervezetek és szervek

e) A 34. cikk (4) bekezdésének c) pontjával összhangban jegyzékbe vett természetes személyek”;

d) a szöveg a következő címmel és bejegyzésekkel egészül ki:

„f) A 34. cikk (4) bekezdésének c) pontjával összhangban jegyzékbe vett jogi személyek, szervezetek és szervek

	Elnevezés	Névváltozat	Azonosító adatok	A jegyzékbe vétel dátuma	A jegyzékbe vétel okai
1.	Unica		A hajó típusa: szállítóhajó, olajszállító tartályhajó Üzleti tevékenység fő helye: DPRK, People's Republic of China IMO-szám: 8514306	2022.12.12.	Az Unica nevű olajszállító tartályhajó és szállítóhajó tevékenyen részt vesz finomított kőolaj hajók közötti átadásában, valamint hajók azonosító adatainak tisztára mosásában, mégpedig azzal a céllal, hogy – a 2397 (2017) sz. ENSZ BT-határozatot megsértve – finomított kőolajat juttasson el a KNDK-ba. Az ENSZ-nek az 1874 (2009) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott szakértői csoportja rendszeresen a szankcióbizottság által jegyzékbe veendő szervezetek között említi az Unica nevű hajót. Az Unica következképpen olyan szállítási tevékenységekben vesz részt, amelyek hozzájárulhatnak a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaihoz.

	Elnevezés	Névváltozat	Azonosító adatok	A jegyzékbe vétel dátuma	A jegyzékbe vétel okai
2.	New Konk		A hajó típusa: szállítóhajó, olajszállító tartályhajó Tulajdonos: New Konk Ocean International Company Limited Üzleti tevékenység fő helye: DPRK, People's Republic of China IMO-szám: 9036387	2022.12.12.	A New Konk nevű olajszállító tartályhajó és szállítóhajó tevékenyen részt vesz finomított kőolaj hajók közötti átadásában, valamint hajók azonosító adatainak tisztára mosásában, mégpedig azzal a céllal, hogy – a 2397 (2017) sz. ENSZ BT-határozatot megsértve – finomított kőolajat juttasson el a KNDK-ba. Az ENSZ-nek az 1874 (2009) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott szakértői csoportja rendszeresen a szankcióbizottság által jegyzékbe veendő szervezetek között említi a New Konk nevű hajót. A New Konk következőképpen olyan szállítási tevékenységekben vesz részt, amelyek hozzájárulhatnak a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaihoz.”

2. A XVI. melléklet a következőképpen módosul:

a) az „a) Természetes személyek” cím a következő bejegyzésekkel egészül ki:

	Név (és esetleges névváltozatok)	Azonosító adatok	Megjelölés időpontja	A jegyzékbe vétel okai
„29.	KIL Jong Hun	Születési idő: 1965.8.7. / 1972.2.20. Útleveleszám: 563410081 / 472410022 Állampolgárság: KNDK (DPRK) Nem: férfi	2022.12.12.	A Koreai Bányászatfejlesztési Kereskedelmi Vállalat (Korea Mining Development Trading Corporation, KOMID) képviselőjeként Kil Jong Hun felelős azért, hogy segítséget nyújtson Egyenlítői-Guineának a fegyverbeszerzés terén, ily módon kijátszva a vonatkozó ENSZ BT-határozatokban meghatározott nemzetközi fegyverembargót. Kil Jong Hun 2015 óta amerikai szankciók hatálya alatt áll. Korábban a jegyzékbe vett KOMID diplomáciai státusszal rendelkező képviselőjeként foglalkoztatták Namíbiában; Kil Jong Hun ezen időszak alatt bankszámlát nyitott Dél-Afrikában. Pozíciójánál fogva tovább folytatja a KOMID javára végzett proliferációs tevékenységeit, és ezzel a nemzetközi szankciók ellenére értékes finanszírozást biztosít a KNDK részére.
30.	PYON Kwang Chol	Születési idő: 1964.9.16. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Nem: férfi	2022.12.12.	A Második Természettudományi Akadémia (Second Academy of Natural Sciences) kínai Dalianban működő feltételezett fedőcégének helyettes képviselőjeként PYON Kwang Chol egy olyan szervezet tevékenységeiben vesz részt, amelyet az ENSZ BT 2094 (2013) sz. határozata szankciókkal sújtott. A szóban forgó szervezet a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjait támogató proliferációs tevékenységeiről ismert. PYON Kwang Chol így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.

	Név (és esetleges névváltozatok)	Azonosító adatok	Megjelölés időpontja	A jegyzékbe vétel okai
31.	O Yong Ho	Születési idő: 1961.12.25. Útlevelezszám: 108410041 Állampolgárság: KNDK (DPRK) Nem: férfi	2022.12.12.	Egy olyan szervezet moszkvai képviselőjeként, amely közvetlen kapcsolatban áll a Második Természettudományi Akadémiával (Second Academy of Natural Sciences), a diplomáciai státusszal rendelkező O Yong Ho a 2094 (2013) sz. ENSZ BT-határozatban szankciókkal sújtott szervezet tevékenységeiben vesz részt. A szóban forgó szervezet a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjait támogató proliferációs tevékenységeiről ismert. O Yong Ho így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.”

b) a „b) Jogi személyek, szervezetek és szervek” cím a következő bejegyzéssel egészül ki:

	Név (és lehetséges álnevek)	Hely	Megjelölés időpontja	A jegyzékbe vétel okai
„9.	Korea Rounsang Trading Corporation 로은산무역회사		2022.12.12.	A Korean Rounsang Trading Corporation a KNDK Rakétaipari Minisztériumának (Ministry of Rocket Industry) ellenőrzése alatt álló vállalat. Így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak támogatásában. A vállalat ezen belül is mindenekelőtt a következő tevékenységekben vesz részt: közös vállalkozások létrehozása a KNDK-ban; nagyszabású projektek előmozdítása kínai vállalatokkal; észak-koreai munkavállalók kiküldése; valamint európai nagygépek beszerzésének irányítása.”

A TANÁCS (EU) 2022/2430 VÉGREHAJTÁSI RENDELETE**(2022. december 12.)****az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedések miatti korlátozó intézkedésekről szóló 269/2014/EU rendelet végrehajtásáról**

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unió működéséről szóló szerződésre,

tekintettel az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedések miatti korlátozó intézkedésekről szóló, 2014. március 17-i 269/2014/EU tanácsi rendeletre ⁽¹⁾ és különösen annak 14. cikke (1) bekezdésére,

tekintettel az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjének javaslatára,

mivel:

- (1) A Tanács 2014. március 17-én elfogadta a 269/2014/EU rendeletet.
- (2) Az Unió továbbra is töretlenül támogatja Ukrajna szuverenitását és területi integritását.
- (3) Irán katonai támogatást nyújt Oroszország Ukrajna elleni, provokáció nélkül indított és indokolatlan agressziós háborújához. Tekintettel a helyzet súlyosságára, a Tanács úgy véli, hogy a pilóta nélküli légi járművek fejlesztésében és Oroszországba történő leszállításában részt vevő négy személyt és négy szervezetet fel kell venni a korlátozó intézkedések hatálya alá tartozó természetes és jogi személyeknek, szervezeteknek és szerveknek a 269/2014/EU rendelet I. mellékletében foglalt jegyzékébe.
- (4) A 269/2014/EU rendeletet ezért ennek megfelelően módosítani kell,

ELFOGADTA EZT A RENDELETET:

1. cikk

A 269/2014/EU rendelet I. melléklete e rendelet mellékletének megfelelően módosul.

2. cikk

Ez a rendelet az *Európai Unió Hivatalos Lapjában* való kihirdetésének napján lép hatályba.

Ez a rendelet teljes egészében kötelező és közvetlenül alkalmazandó valamennyi tagállamban.

Kelt Brüsszelben, 2022. december 12-én.

a Tanács részéről

az elnök

J. BORRELL FONTELLES

⁽¹⁾ HL L 78., 2014.3.17., 6. o.

MELLÉKLET

A természetes és jogi személyeknek, szervezeteknek és szerveknek a 269/2014/EU rendelet I. mellékletében foglalt jegyzéke a következő személyekkel és szervezetekkel egészül ki:

Személyek

	Név	Azonosító adatok	Indokolás	A jegyzékbe vétel dátuma
„1268.	Yousef ABOUTALEBI يوسف ابوطالبي	Születési idő: 1983.5.29. Állampolgárság: iráni Nem: férfi Pozíció: az Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) ügyvezető igazgatója	Yousef Aboutalebi az EU által jegyzékbe vett Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado), egy iráni székhelyű, pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) alkatrészeinek gyártására, valamint kereskedelmi áruk behozatalára és kivitелére szakosodott vállalat ügyvezető igazgatója. A Mado kapcsolatban áll az Iszlám Forradalmi Gárdával (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC). Aboutalebi a Mado-n keresztül az IRGC és az IRGC-hez kapcsolódó szervezetek általi katonai felhasználásra szánt UAV-motorokat szerzett be. A Mado által gyártott motorokat találtak az Oroszországi Föderáció által az Ukrajna elleni agressziós háborúban használt Shahed-136 típusú iráni UAV-kben. Yousef Aboutalebi ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.
1269.	Ali Reza BALALI علیرضا بالالی	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Pozíció: tiszt és az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (Islamic Revolutionary Guard Corps Aerospace Force, IRGC AF) vezetőjének, Amir Ali Hajizadehnek a tanácsadója	Ali Reza Balali dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (IRGC) tisztje és az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (IRGC AF) EU által jegyzékbe vett vezetőjének, Amir Ali Hajizadehnek a tanácsadója. Balali szervezett és népszerűsített egy 2022 augusztusában, az iráni Kásánban (Kashanban) tartott rendezvényt, amelyen katonai célú pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) kiállítására és az azokkal való gyakorlatozásra került sor; a rendezvényre orosz erőket is meghívtak, amelyek részt vettek a rendezvényen. Balali ezáltal támogatott orosz erőket abban, hogy iráni UAV-ket használjanak Oroszország Ukrajna elleni agressziós háborújában. Ali Reza Balali dandártábornok ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adatok	Indokolás	A jegyzékbe vétel dátuma
1270.	Abdollah MEHRABI عبدالله مهرابی	Születési idő: 1961.12.22. Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Pozíció: az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (Islamic Revolutionary Guard Corps Aerospace Force, IRGC AF) Kutatási és Önellátási Dzsihad Szervezetének (Research and Self-Sufficiency Jihad Organization) vezetője	Abdollah Mehrabi dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (IRGC AF) Kutatási és Önellátási Dzsihad Szervezetének (Research and Self-Sufficiency Jihad Organization) vezetője, valamint az EU által jegyzékbe vett Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) egykori társtulajdonosa. Mehrabi pilóta nélküli légi jármű (UAV) motorokat szerzett be a Mado-tól az IRGC AF Kutatási és Önellátási Dzsihad Szervezete (Research and Self-Sufficiency Jihad Organization) általi használatra. Az Oroszországi Föderáció által az Ukrajna elleni agressziós háborúban használt Shahed-136 típusú iráni UAV-kben a Mado által gyártott motorokat találtak. Abdollah Mehrabi dandártábornok ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.
1271.	Hamid VAHEDI حمید واحدی	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Pozíció: az iráni légierő (Iranian Air Force) főparancsnoka	Hamid Vahedi dandártábornok az iráni légierő (Iranian Air Force) főparancsnoka. Ebben a pozícióban részt vesz az iráni pilóta nélküli légi jármű (UAV) programmal, az UAV-k exportjával és az Oroszországi Föderációval e területen folytatott védelmi együttműködéssel kapcsolatos döntéshozatalban, amelyek mindegyike ahhoz vezetett, hogy az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban iráni UAV-eket használ. Hamid Vahedi dandártábornok ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.”

	Név	Azonosító adatok	Indokolás	A jegyzékbe vétel dátuma
„122.	Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) طراحی و ساخت موتور هواپیما	Cím: Shishesh Mina Street, Karaj Special Road, Tehran, Iran Cégjegyzékszám: 14005160213 Üzleti tevékenység fő helye: Iran	A Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) egy iráni vállalat. A DAMA részt vesz az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (Islamic Revolutionary Guard Corps Aerospace Force, IRGC AF) tulajdonában lévő Shahed-171 pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) iráni programjának kutatásában, fejlesztésében és gyártásában. A DAMA fedőcég, amely az Irán védelmi és a fegyveres erők logisztikai támogatásáért felelős minisztériumával (Ministry of Defense and Armed Forces Logistics, MODAFL) kapcsolatban álló iráni Aircraft Manufacturing Industries (HESA) számára rejtett beszerzési tevékenységeket végzett. Irán többféle UAV-t értékesített az Oroszországi Föderációnak, beleértve a DAMA által kifejlesztett Shahed 171-et. Az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban használta a Shahed-171 UAV-ket. A DAMA ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.
123.	Az Iszlám Forradalmi Gárda Kutatási és Önellátási Dzsihád Szervezete (Islamic Revolutionary Guard Corps Research and Self-Sufficiency Jihad Organization, IRGC SSJO) سازمان جهاد خودکفایی و تحقیقات سپاه	Cím: Teheran és Isfahan, Iran A szervezet típusa: Katonai szolgáltató A bejegyzés helye: Tehran, Iran A bejegyzés időpontja: 1993 Üzleti tevékenység fő helye: Iran Egyéb kapcsolódó szervezetek: Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC)	Az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps) Kutatási és Önellátási Dzsihád Szervezete (Research and Self-Sufficiency Jihad Organization) (IRGC SSJO) egy kutatási és fejlesztési egység, amely földi behatolású radarokat, kommunikációs rendszereket, fegyvereket, harci járműveket és elektronikus kiberhadviselési berendezéseket fejleszt és gyárt. Az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) részeként az IRGC SSJO részt vett az iráni pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) fejlesztésével kapcsolatos kutatási-fejlesztési és beszerzési tevékenységekben, amely UAV-k közül néhányat az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban használ. Az IRGC SSJO ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adatok	Indokolás	A jegyzékbe vétel dátuma
124.	Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) (شرکت اوژده پرواز مادو نفر (مادو) más néven: Owj Parvaz Mado Nafar Company LLC	Cím: Qom, No. 1106, 11 Hemmat Corner, Hemmat Square, Hemmat Boulevard, Shokuhieh Industrial Town, Qom Province, 3718116354, Iran	Az Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) egy iráni székhelyű vállalat, amely pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) alkatrészeinek gyártására szakosodott. A Mado UAV-motorokat gyártott az Iszlám Forradalmi Gárdához (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) kapcsolódó szervezetek számára, beleértve a Shahed-136 UAV-kben használt motorokat is. Az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban Geran-2 néven használja a Shahed-136 UAV-ket. A Mado ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.
125.	Paravar Pars Company شرکت پراور پارس más néven: Paravar Pars Aerospace Research and Engineering Services; Paravar Pars Aerospace Research Institute; Paravar Pars Engineering and Services Aerospace Research Company; Paravar Pars; ParavarPars; Pravarpars Engineering Research and Design Company.	Üzleti tevékenység fő helye: 13 km-nél a Shahid Babaei Highway-en, az Imam Hossein University után, a Telo Road mellett, Tehran, Iran E-mail-cím: info@paravar-pars.com	A Paravar Pars Company szoros kapcsolatban áll az Imám Hosszein Egyetemmel (Imam Hossein University), amely az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) irányítása alatt áll. A Paravar Pars Company pilóta nélküli légi járműveket (UAV-ket) gyártott az IRGC légierije (IRGC AF) számára, az IRGC haditengerészete (IRGC Navy) számára pedig UAV-ket tesztelt. Különösen, a Paravar Pars Company részt vett az IRGC AF által kifejlesztett iráni Shahed-171 pilóta nélküli légi jármű (UAV) kutatásában, fejlesztésében és gyártásában. Az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban használja az Iránban gyártott Shahed-171 típusú UAV-ket. A Paravar Pars Company ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.”

HATÁROZATOK

A TANÁCS (KKBP) 2022/2431 HATÁROZATA

(2022. december 12.)

a Koreai Népi Demokratikus Köztársasággal szembeni korlátozó intézkedésekről szóló (KKBP) 2016/849 határozat módosításáról

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unióról szóló szerződésre és különösen annak 29. cikkére,

tekintettel az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjének javaslatára,

mivel:

- (1) A Tanács 2016. május 27-én elfogadta a (KKBP) 2016/849 határozatot ⁽¹⁾.
- (2) A Tanács a 2017. július 17-i következtetéseiben kijelentette, hogy az Unió fontolóra fogja venni további megfelelő lépések megtételét – különösen újabb autonóm korlátozó intézkedések bevezetése révén – a Koreai Népi Demokratikus Köztársaság (a továbbiakban: KNDK) azon fellépéseire válaszul, amelyek aláássák a globális nonproliférációs és leszerelési rendszert.
- (3) Az Egyesült Nemzetek Biztonsági Tanácsa (a továbbiakban: ENSZ BT) 2017. december 22-én elfogadta a 2397 (2017) sz. ENSZ BT-határozatot, amelyben megerősítette, hogy a KNDK nem hajthat végre további, ballisztikusrakéta-technológián alapuló rakétakilövéseket, nukleáris kísérleteket vagy bármilyen egyéb provokációt; haladéktalanul be kell szüntetnie a ballisztikusrakéta-programjával kapcsolatos valamennyi tevékenységét, és az említettekkel összefüggésben meg kell újítania a ballisztikus rakéták fellövésére vonatkozó moratórium melletti korábbi elkötelezettségét; maradéktalanul, valamint ellenőrizhető és visszafordíthatatlan módon fel kell hagynia valamennyi nukleáris fegyverével és meglévő nukleáris programjával, és haladéktalanul fel kell hagynia minden ehhez kapcsolódó tevékenységével; továbbá maradéktalanul, valamint ellenőrizhető és visszafordíthatatlan módon fel kell hagynia a tömegpusztító fegyverekkel és a ballisztikus rakétákkal kapcsolatos egyéb meglévő programjaival.
- (4) A KNDK 2022. január 5 és november 18. között legalább 63 ballisztikus rakétát – többek között több interkontinentális ballisztikus rakétát – indított.
- (5) Az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselője (a továbbiakban: a főképviselő) 2022. november 5-én nyilatkozatot adott ki az Unió nevében, amelyben elítélte, hogy a KNDK jelentősen növelte a jogellenes rakétaindítások számát, és hogy egyebek között egy interkontinentális ballisztikus rakétát, valamint egy rövid hatótávolságú ballisztikus rakétát is fellőtt, amely az északi határvonaltól délre csapódott be. A főképviselő kijelentette, hogy az említett tevékenységek veszélyes eszkalációt jelentenek a tekintetben, hogy a KNDK ismételtен megsérti az ENSZ BT határozatait, továbbá riasztó képet festenek arról, hogy az ország továbbra sem tett le a nemzetközi nonproliférációs rendszer aláadásának szándékáról, ami súlyos fenyegetést jelent valamennyi nemzet számára, továbbá alássa a nemzetközi és regionális békét és biztonságot. A főképviselő kijelentette továbbá, hogy az ENSZ BT-nek határozott választ kell adnia az említett lépésekre, és a szankciók teljes körű végrehajtására szólított fel annak megakadályozása érdekében, hogy a KNDK az ország illegális fegyverprogramjait támogató finanszírozásra, ismeretekre és anyagokra tehessen szert. A főképviselő 2022. november 19-én újabb nyilatkozatot adott ki az Unió nevében, amelyben elítélte, hogy a KNDK interkontinentális ballisztikus rakétát lőtt fel, amely november 18-án Japán kizárólagos gazdasági övezetében csapódott be, és ismételtен felszólította a KNDK-t, hogy tegyen eleget az ENSZ BT határozatai szerinti kötelezettségeinek. A főképviselő újból kijelentette továbbá, hogy az ENSZ BT-nek megfelelő módon kell reagálnia, és emlékeztetett arra, hogy az ENSZ valamennyi tagjának kötelessége lépéseket tenni az ENSZ BT által kivetett szankciók teljes körű végrehajtása érdekében.

⁽¹⁾ A Tanács (KKBP) 2016/849 határozata (2016. május 27.) a Koreai Népi Demokratikus Köztársasággal szembeni korlátozó intézkedésekről és a 2013/183/KKBP határozat hatályon kívül helyezéséről (HL L 141., 2016.5.28., 79. o.).

- (6) Tekintettel arra, hogy a KNDK a vonatkozó ENSZ BT-határozatokat megsértve és azokat nyilvánvalóan figyelmen kívül hagyva tovább folytatja a ballisztikus rakétákkal kapcsolatos tevékenységeit, nyolc személyt és négy szervezetet (köztük két hajót) fel kell venni a korlátozó intézkedések hatálya alá tartozó személyeknek és szervezeteknek a (KKBP) 2016/849 határozat II. és III. mellékletében foglalt jegyzékeibe.
- (7) A (KKBP) 2016/849 határozatot ezért ennek megfelelően módosítani kell,

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:

1. cikk

A (KKBP) 2016/849 határozat II. és III. melléklete e határozat mellékletével összhangban módosul.

2. cikk

Ez a határozat az *Európai Unió Hivatalos Lapjában* való kihirdetésének napján lép hatályba.

Kelt Brüsszelben, 2022. december 12-én.

a Tanács részéről

az elnök

J. BORRELL FONTELLES

A (KKBP) 2016/849 határozat a következőképpen módosul:

1. A II. melléklet a következőképpen módosul:

- a) A II. mellékletben az „I. Azok a személyek vagy szervezetek, amelyek felelősek a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy más tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaiért, illetve a nevükben vagy irányításuk szerint eljáró személyek vagy szervezetek, vagy a tulajdonukban lévő vagy általuk ellenőrzött szervezetek” cím alatti „A. Személyek” alcím a következő bejegyzésekkel egészül ki:

	Név	Egyéb ismert név	Azonosító adatok	A jegyzékbe vétel dátuma	Indokolás
„32.	KIM Kwang Yon 김광연		Születési idő: 1966.7.30. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi Útlevélszám: 563210059 (2018-ban lejárt); 654410104 (2019-ben lejárt)	2022.12.12.	A Koreai Bányászatfejlesztési Kereskedelmi Vállalat (Korea Mining Development Trading Corporation, KOMID) Afrika déli részéért felelős képviselőjeként KIM Kwang Yon részt vesz az 1718 (2006) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott bizottság által 2009. április 24-én jegyzékbe vett szervezet tevékenységeiben. A jegyzékbevétele oka az volt, hogy e szervezet részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaiban, illetve támogatást nyújt ezekhez. KIM Kwang Yon így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.
33.	KIM Su Il 김수일		Születési idő: 1985.3.4. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi Útlevélszám: 108220348;745220480 Cím: Ho Chi Minh, Vietnam	2022.12.12.	KIM Su Il 2016 óta a Hadyanag-ipari Minisztérium (Munitions Industry Department) vietnámi ügynöke, és a minisztérium azon üzleti tevékenységeihez kapcsolódó gazdasági, kereskedelmi, bányászati és hajózási tevékenységeket végez, amelyek célja, hogy külföldi valutát szerezzen a KNDK számára. Részt vesz KNDK-beli termékek, például antracit és titánkoncentrátum exportjában. Külföldi valutára tett szert továbbá azáltal, hogy nyersanyagokat importált a KNDK-ba, illetve exportált a KNDK-ból, továbbá vietnámi árukat exportált Kínába és más országokba. Ennélfogva felelősség terheli a KNDK nukleáris és ballisztikus programjait támogató pénzügyi tevékenységeikért.
34.	PAK Kwang Hun 박광훈	BAK Gwang Hun	Születési idő: 1970 Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi	2022.12.12.	A Korea Ryongbong General Corporation (Ryonbong) képviselőjeként PAK Kwang Hun részt vesz az 1718 (2006) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott bizottság által 2009. április 24-én jegyzékbe vett szervezet tevékenységeiben. A jegyzékbevétele oka az volt, hogy e szervezet részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaiban, illetve támogatást nyújt ezekhez. PAK Kwang Hun így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.

35.	KIM Ho Kyu 김호규	KIM Ho Gyu	Születési idő: 1970.9.15. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi Cím: a KNDK főkonzulátusa: Nakhodka, Russian Federation Beosztás vagy foglalkozás: A Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) képviselője Helyettes konzul a KNDK nakhodkai (Oroszországi Föderáció) főkonzulátusán.	2022.12.12.	A Korea Ryonbong General Corporation (Ryonbong) képviselőjeként KIM Ho Kyu részt vesz az 1718 (2006) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott bizottság által 2009. április 24-én jegyzékbe vett szervezet tevékenységeiben. A jegyzékbevitel oka az volt, hogy e szervezet részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaiban, illetve támogatást nyújt ezekhez. KIM Ho Kyu így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.
36.	JONG Yong Nam 정영남		Születési idő: 1966.1.26. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Neme: férfi Útleveleszám: PS 927120050 Cím: Minsk, Belarus Beosztás vagy foglalkozás: A KNDK Második Természettudományi Akadémiájának (Second Academy of Natural Sciences) minszki képviselője	2022.12.12.	Egy olyan szervezet minszki képviselőjeként, amely közvetlen kapcsolatban áll a KNDK Második Természettudományi Akadémiájával (Second Academy of Natural Sciences), JONG Yong Nam a 2094 (2013) sz. ENSZ BT-határozatban szankciókkal sújtott szervezet tevékenységeiben vesz részt. A szóban forgó szervezet a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjait támogató proliferációs tevékenységeiről ismert. Így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.”

- b) az „I. Azok a személyek vagy szervezetek, amelyek felelősek a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy más tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaiért, illetve a nevükben vagy irányításuk szerint eljáró személyek vagy szervezetek, vagy a tulajdonukban lévő vagy általuk ellenőrzött szervezetek” cím alatti „B. Szervezetek” alcím a következő bejegyzéssel egészül ki:

	Név	Egyéb ismert név	Hely	A jegyzékbe vétel dátuma	Egyéb információk
„6.	Rakétaipari Minisztérium (Ministry of Rocket Industry) 로켓공업부	Rakétaipari Hivatal (Rocket Industry Department)	Pyongchon, DPRK	2022.12.12.	Az ENSZ szakértői csoportja információkat kapott egy olyan, a Rakétaipari Minisztériumhoz (Ministry of Rocket Industry) kötődő vállalatok alkalmazásában álló személyre vonatkozóan, aki hangalapú adathalászat („voice phishing”) céljára kifejlesztett hekkeralkalmazások értékesítéséből származó bevételszerzésben vesz részt. Az ENSZ szakértői csoportja emellett több ENSZ-tagállamtól is információkat kapott egy olyan személyre vonatkozóan, aki alumíniumport és egyéb olyan alapanyagokat szerez be a Rakétaipari Minisztérium részére, amelyekről közismert, hogy azokat rakéták szilárd hajtóanyagában használják fel. Az ENSZ szakértői csoportjának beszámolója szerint a Rakétaipari Minisztérium a Hadianyag-ipari Minisztérium ügynökségeként működik. Mivel a nukleáris technológia és a rakétatechnológia fejlesztéséért a Hadianyag-ipari Minisztérium felelős, a Rakétaipari Minisztérium által szerzett pénzeszközök potenciálisan felhasználhatók az ENSZ BT-határozatok által betiltott nukleáris technológia és rakétatechnológia fejlesztésének támogatására.”

- c) a „III. Azon személyek és szervezetek, akik, illetve amelyek részt vesznek fegyvereknek és mindennemű kapcsolódó anyagnak a KNDK-nak vagy a KNDK-ból való szolgáltatásában, illetve olyan termékeknek, anyagoknak, felszereléseknek, áruknak vagy technológiának a KNDK-nak való szolgáltatásában, amelyek esetlegesen hozzájárulnak a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy más tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaihoz” cím alatti „B. Szervezetek” alcím a következő bejegyzésekkel egészül ki:

	Név	Egyéb ismert név	Azonosító adatok	Megjelölés időpontja	A jegyzékbe vétel okai
„1.	Unica		A hajó típusa: szállítóhajó, olajszállító tartályhajó Üzleti tevékenység fő helye: DPRK, People's Republic of China IMO-szám: 8514306	2022.12.12.	Az Unica nevű olajszállító tartályhajó és szállítóhajó tevékenyen részt vesz finomított kőolaj hajók közötti átadásában, valamint hajók azonosító adatainak tisztára mosásában, mégpedig azzal a céllal, hogy – a 2397 (2017) sz. ENSZ BT-határozatot megsértve – finomított kőolajat juttasson el a KNDK-ba. Az ENSZ-nek az 1874 (2009) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott szakértői csoportja rendszeresen a szankcióbizottság által jegyzékbe veendő szervezetek között említi az Unica nevű hajót. Az Unica következképpen olyan szállítási tevékenységekben vesz részt, amelyek hozzájárulhatnak a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaihoz.

2.	New Konk		A hajó típusa: szállítóhajó, olajszállító tartályhajó Tulajdonos: New Konk Ocean International Company Limited Üzleti tevékenység fő helye: DPRK, People's Republic of China IMO-szám: 9036387	2022.12.12.	A New Konk nevű olajszállító tartályhajó és szállítóhajó tevékenyen részt vesz finomított kőolaj hajók közötti átadásában, valamint hajók azonosító adatainak tisztára mosásában, mégpedig azzal a céllal, hogy – a 2397 (2017) sz. ENSZ BT-határozatot megsértve – finomított kőolajat juttasson el a KNDK-ba. Az ENSZ-nek az 1874 (2009) sz. ENSZ BT-határozat alapján létrehozott szakértői csoportja rendszeresen a szankcióbizottság által jegyzékbe veendő szervezetek között említi a New Konk nevű hajót. A New Konk következképpen olyan szállítási tevékenységekben vesz részt, amelyek hozzájárulhatnak a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjaihoz.”
----	----------	--	---	-------------	--

2. A III. melléklet a következőképpen módosul:

a) az „A. Személyek” cím a következő bejegyzésekkel egészül ki:

	Név	Azonosító adatok	Megjelölés időpontja	A jegyzékbe vétel okai
„29.	KIL Jong Hun	Születési idő: 1965.8.7. / 1972.2.20. Útleveleszám: 563410081 / 472410022 Állampolgárság: KNDK (DPRK) Nem: férfi	2022.12.12.	A Koreai Bányászatfejlesztési Kereskedelmi Vállalat (Korea Mining Development Trading Corporation, KOMID) képviselőjeként Kil Jong Hun felelős azért, hogy segítséget nyújtson Egenlítői-Guineának a fegyverbeszerzés terén, ily módon kijátszva a vonatkozó ENSZ BT-határozatokban meghatározott nemzetközi fegyverembargót. Kil Jong Hun 2015 óta amerikai szankciók hatálya alatt áll. Korábban a jegyzékbe vett KOMID diplomáciai státusszal rendelkező képviselőjeként foglalkoztatták Namíbiában; Kil Jong Hun ezen időszak alatt bankszámlát nyitott Dél-Afrikában. Pozíciójánál fogva tovább folytatja a KOMID javára végzett proliferációs tevékenységeit, és ezzel a nemzetközi szankciók ellenére értékes finanszírozást biztosít a KNDK részére.
30.	PYON Kwang Chol	Születési idő: 1964.9.16. Állampolgárság: KNDK (DPRK) Nem: férfi	2022.12.12.	A Második Természettudományi Akadémia (Second Academy of Natural Sciences) kínai Dalianban működő feltételezett fedőcégek helyettes képviselőjeként PYON Kwang Chol egy olyan szervezet tevékenységeiben vesz részt, amelyet az ENSZ BT 2094 (2013) sz. határozata szankciókkal sújtott. A szóban forgó szervezet a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjait támogató proliferációs tevékenységeiről ismert. PYON Kwang Chol így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.
31.	O Yong Ho	Születési idő: 1961.12.25. Útleveleszám: 108410041 Állampolgárság: KNDK (DPRK) Nem: férfi	2022.12.12.	Egy olyan szervezet moszkvai képviselőjeként, amely közvetlen kapcsolatban áll a Második Természettudományi Akadémiával (Second Academy of Natural Sciences), a diplomáciai státusszal rendelkező O Yong Ho a 2094 (2013) sz. ENSZ BT-határozatban szankciókkal sújtott szervezet tevékenységeiben vesz részt. A szóban forgó szervezet a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjait támogató proliferációs tevékenységeiről ismert. O Yong Ho így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak finanszírozásában és készletekkel való ellátásában.”

b) a III. mellékletben a „B. Szervezetek” cím a következő bejegyzéssel egészül ki:

	Név (és lehetséges álnevek)	Azonosító adatok	Megjelölés időpontja	A jegyzékbe vétel okai
„9.	Korea Rounsán Trading Corporation 로은산무역회사		2022.12.12.	A Korean Rounsán Trading Corporation a KNDK Rakétaipari Minisztériumának (Ministry of Rocket Industry) ellenőrzése alatt álló vállalat. Így közvetlenül részt vesz a KNDK nukleáris tevékenységekkel, ballisztikus rakétákkal vagy egyéb tömegpusztító fegyverekkel kapcsolatos programjainak támogatásában. A vállalat ezen belül is mindenekelőtt a következő tevékenységekben vesz részt: közös vállalkozások létrehozása a KNDK-ban; nagyszabású projektek előmozdítása kínai vállalatokkal; észak-koreai munkavállalók kiküldése; valamint európai nagygépek beszerzésének irányítása.”

A TANÁCS (KKBP) 2022/2432 HATÁROZATA**(2022. december 12.)****az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedések miatti korlátozó intézkedésekről szóló 2014/145/KKBP határozat módosításáról**

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unióról szóló szerződésre és különösen annak 29. cikkére,

tekintettel az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjének javaslatára,

mivel:

- (1) A Tanács 2014. március 17-én elfogadta a 2014/145/KKBP határozatot ⁽¹⁾.
- (2) Az Unió továbbra is töretlenül támogatja Ukrajna szuverenitását és területi integritását.
- (3) Irán katonai támogatást nyújt Oroszország Ukrajna elleni, provokáció nélkül indított és indokolatlan agressziós háborújához. Tekintettel a helyzet súlyosságára, a Tanács úgy véli, hogy a pilóta nélküli légi járművek fejlesztésében és Oroszországba történő leszállításában részt vevő négy személyt és négy szervezetet fel kell venni a korlátozó intézkedések hatálya alá tartozó személyeknek, szervezeteknek és szerveknek a 2014/145/KKBP határozat mellékletében foglalt jegyzékébe.
- (4) Egyes intézkedések végrehajtása érdekében az Unió további fellépése szükséges.
- (5) A 2014/145/KKBP határozatot ezért ennek megfelelően módosítani kell,

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:

1. cikk

A 2014/145/KKBP határozat melléklete e határozat mellékletének megfelelően módosul.

2. cikk

Ez a határozat az *Európai Unió Hivatalos Lapjában* való kihirdetésének napján lép hatályba.

Kelt Brüsszelben, 2022. december 12-én.

*a Tanács részéről
az elnök*

J. BORRELL FONTELLES

⁽¹⁾ A Tanács 2014/145/KKBP határozata (2014. március 17.) az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedések miatti korlátozó intézkedésekről (HL L 78., 2014.3.17., 16. o.).

A személyeknek, szervezeteknek és szerveknek a 2014/145/KKBP határozat mellékletében foglalt jegyzéke a következő személyekkel és szervezetekkel egészül ki:

Személyek

	Név	Azonosító adatok	Indokolás	A jegyzékbe vétel dátuma
„1268.	Yousef ABOUTALEBI يوسف ابوطالبي	Születési idő: 1983.5.29. Állampolgárság: iráni Nem: férfi Pozíció: az Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) ügyvezető igazgatója	Yousef Aboutalebi az EU által jegyzékbe vett Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado), egy iráni székhelyű, pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) alkatrészeinek gyártására, valamint kereskedelmi áruk behozatalára és kivitelére szakosodott vállalat ügyvezető igazgatója. A Mado kapcsolatban áll az Iszlám Forradalmi Gárdával (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC). Aboutalebi a Mado-n keresztül az IRGC és az IRGC-hez kapcsolódó szervezetek általi katonai felhasználásra szánt UAV-motorokat szerzett be. A Mado által gyártott motorokat találtak az Oroszországi Föderáció által az Ukrajna elleni agressziós háborúban használt Shahed-136 típusú iráni UAV-kben. Yousef Aboutalebi ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.
1269.	Ali Reza BALALI علي رضا بلالي	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Pozíció: tiszt és az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (Islamic Revolutionary Guard Corps Aerospace Force, IRGC AF) vezetőjének, Amir Ali Hajizadehnek a tanácsadója	Ali Reza Balali dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (IRGC) tisztje és az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (IRGC AF) EU által jegyzékbe vett vezetőjének, Amir Ali Hajizadehnek a tanácsadója. Balali szervezett és népszerűsített egy 2022 augusztusában, az iráni Kásánban (Kashanban) tartott rendezvényt, amelyen katonai célú pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) kiállítására és az azokkal való gyakorlatozásra került sor; a rendezvényre orosz erőket is meghívtak, amelyek részt vettek a rendezvényen. Balali ezáltal támogatott orosz erőket abban, hogy iráni UAV-ket használjanak Oroszország Ukrajna elleni agressziós háborújában. Ali Reza Balali dandártábornok ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adatok	Indokolás	A jegyzékbe vétel dátuma
1270.	Abdollah MEHRABI عبدالله مهرابی	Születési idő: 1961.12.22. Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Pozíció: az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (Islamic Revolutionary Guard Corps Aerospace Force, IRGC AF) Kutatási és Önellátási Dzsihad Szervezetének (Research and Self-Sufficiency Jihad Organization) vezetője	Abdollah Mehrabi dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (IRGC AF) Kutatási és Önellátási Dzsihad Szervezetének (Research and Self-Sufficiency Jihad Organization) vezetője, valamint az EU által jegyzékbe vett Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) egykori társtulajdonosa. Mehrabi pilóta nélküli légi jármű (UAV) motorokat szerzett be a Mado-tól az IRGC AF Kutatási és Önellátási Dzsihad Szervezete (Research and Self-Sufficiency Jihad Organization) általi használatra. Az Oroszországi Föderáció által az Ukrajna elleni agressziós háborúban használt Shahed-136 típusú iráni UAV-kben a Mado által gyártott motorokat találtak. Abdollah Mehrabi dandártábornok ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.
1271.	Hamid VAHEDI حمید واحدی	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Pozíció: az iráni légierő (Iranian Air Force) főparancsnoka	Hamid Vahedi dandártábornok az iráni légierő (Iranian Air Force) főparancsnoka. Ebben a pozícióban részt vesz az iráni pilóta nélküli légi jármű (UAV) programmal, az UAV-k exportjával és az Oroszországi Föderációval e területen folytatott védelmi együttműködéssel kapcsolatos döntéshozatalban, amelyek mindegyike ahhoz vezetett, hogy az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban iráni UAV-ket használ. Hamid Vahedi dandártábornok ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.”

Szervezetek

	Név	Azonosító adatok	Indokolás	A jegyzékbe vétel dátuma
„122.	Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) طراحی و ساخت موتور هواپیما	Cím: Shishesh Mina Street, Karaj Special Road, Tehran, Iran Cégjegyzékszám: 14005160213 Üzleti tevékenység fő helye: Iran	A Design and Manufacturing of Aircraft Engines (DAMA) egy iráni vállalat. A DAMA részt vesz az Iszlám Forradalmi Gárda légierije (Islamic Revolutionary Guard Corps Aerospace Force, IRGC AF) tulajdonában lévő Shahed-171 pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) iráni programjának kutatásában, fejlesztésében és gyártásában. A DAMA fedőcég, amely az Irán védelmi és a fegyveres erők logisztikai támogatásáért felelős minisztériumával (Ministry of Defense and Armed Forces Logistics, MODAFL) kapcsolatban álló iráni Aircraft Manufacturing Industries (HESA) számára rejtett beszerzési tevékenységeket végzett. Irán többféle UAV-t értékesített az Oroszországi Föderációnak, beleértve a DAMA által kifejlesztett Shahed 171-et. Az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban használta a Shahed-171 UAV-ket. A DAMA ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.

	Név	Azonosító adatok	Indokolás	A jegyzékbe vétel dátuma
123.	Az Iszlám Forradalmi Gárda Kutatási és Önellátási Dzsihad Szervezete (Islamic Revolutionary Guard Corps Research and Self-Sufficiency Jihad Organization, IRGC SSJO) سازمان جهاد خودکفایی و تحقیقات سپاه	Cím: Teheran és Isfahan, Iran A szervezet típusa: Katonai szolgáltató A bejegyzés helye: Tehran, Iran A bejegyzés időpontja: 1993 Üzleti tevékenység fő helye: Iran Egyéb kapcsolódó szervezetek: Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC)	Az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps) Kutatási és Önellátási Dzsihad Szervezete (Research and Self-Sufficiency Jihad Organization) (IRGC SSJO) egy kutatási és fejlesztési egység, amely földi behatolású radarokat, kommunikációs rendszereket, fegyvereket, harci járműveket és elektronikus kiberhadviselési berendezéseket fejleszt és gyárt. Az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) részeként az IRGC SSJO részt vett az iráni pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) fejlesztésével kapcsolatos kutatási-fejlesztési és beszerzési tevékenységekben, amely UAV-k közül néhányat az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban használ. Az IRGC SSJO ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.
124.	Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) (شرکت اوژه پرواز مادو نفر (مادو) más néven: Owj Parvaz Mado Nafar Company LLC	Cím: Qom, No. 1106, 11 Hemmat Corner, Hemmat Square, Hemmat Boulevard, Shokuhieh Industrial Town, Qom Province, 3718116354, Iran	Az Oje Parvaz Mado Nafar Company (Mado) egy iráni székhelyű vállalat, amely pilóta nélküli légi járművek (UAV-k) alkatrészeinek gyártására szakosodott. A Mado UAV-motorokat gyártott az Iszlám Forradalmi Gárdához (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) kapcsolódó szervezetek számára, beleértve a Shahed-136 UAV-kben használt motorokat is. Az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban Geran-2 néven használja a Shahed-136 UAV-ket. A Mado ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.
125.	Paravar Pars Company شرکت پراور پارس más néven: Paravar Pars Aerospace Research and Engineering Services; Paravar Pars Aerospace Research Institute; Paravar Pars Engineering and Services Aerospace Research Company; Paravar Pars; ParavarPars; Pravarpars Engineering Research and Design Company.	Üzleti tevékenység fő helye: 13 km-nél a Shahid Babaei Highway-en, az Imam Hossein University után, a Telo Road mellett, Tehran, Iran E-mail-cím: info@paravar-pars.com	A Paravar Pars Company szoros kapcsolatban áll az Imám Hosszein Egyetemmel (Imam Hossein University), amely az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) irányítása alatt áll. A Paravar Pars Company pilóta nélküli légi járműveket (UAV-ket) gyártott az IRGC légierije (IRGC AF) számára, az IRGC haditengerészete (IRGC Navy) számára pedig UAV-ket tesztelt. Különösen, a Paravar Pars Company részt vett az IRGC AF által kifejlesztett iráni Shahed-171 pilóta nélküli légi jármű (UAV) kutatásában, fejlesztésében és gyártásában. Az Oroszországi Föderáció az Ukrajna elleni agressziós háborúban használja az Iránban gyártott Shahed-171 típusú UAV-ket. A Paravar Pars Company ezért az Ukrajna területi integritását, szuverenitását és függetlenségét aláásó vagy fenyegető intézkedéseket támogat.	2022.12.12.”

A TANÁCS (KKBP) 2022/2433 VÉGREHAJTÁSI HATÁROZATA**(2022. december 12.)****az iráni helyzetre tekintettel egyes személyekkel és szervezetekkel szemben hozott korlátozó intézkedésekről szóló 2011/235/KKBP határozat végrehajtásáról**

AZ EURÓPAI UNIÓ TANÁCSA,

tekintettel az Európai Unióról szóló szerződésre és különösen annak 31. cikke (2) bekezdésére,

tekintettel az iráni helyzetre tekintettel egyes személyekkel és szervezetekkel szemben hozott korlátozó intézkedésekről szóló, 2011. április 12-i 2011/235/KKBP tanácsi határozatra ⁽¹⁾ és különösen annak 3. cikke (1) bekezdésére,

tekintettel az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselőjének javaslatára,

mivel:

- (1) A Tanács 2011. április 12-én elfogadta a 2011/235/KKBP határozatot.
- (2) Az Unió külügyi és biztonságpolitikai főképviselője 2022. szeptember 25-én nyilatkozatot adott ki az Unió nevében, amelyben elítélte a békés tüntetőkkel szemben az iráni biztonsági erők által széles körben alkalmazott aránytalan erőszakot, amely erőszak következtében többen életüket veszítették, és számosan megsérültek. A főképviselő a nyilatkozatban pontosította továbbá, hogy a Mahsza Amini meggyilkolásáért felelős személyeket felelősségre kell vonni, és felszólította az iráni hatóságokat, hogy egyrésztől biztosítsák átlátható és hiteles vizsgálatok lefolytatását annak érdekében, hogy tisztázzák a halálesetek és a letartóztatások számát, másrésztől engedjék szabadon azokat a tüntetőket, akik nem követtek el erőszakos cselekményeket, harmadrésztől pedig biztosítsák a jogszerű eljárást valamennyi fogvatartott számára. Hangsúlyozta továbbá, hogy Irán azon döntése, hogy szigorúan korlátozza az internet-hozzáférést és letiltja az azonnali üzenetküldő platformokat, nyilvánvalóan sérti a véleménynyilvánítás szabadságát. Végezetül kijelentette, hogy az Unió minden rendelkezésére álló eszközt fontolóra vesz, válaszul Mahsza Amini meggyilkolására, illetve az iráni biztonsági erők által az ezt követő tüntetések nyomán tett lépésekre.
- (3) Ezzel összefüggésben, valamint az Iránnal kapcsolatos valamennyi aggodalomra okot adó kérdés – többek között az emberi jogi helyzet – kezelése iránti uniós elkötelezettséggel összhangban húsz személyt és egy szervezetet fel kell venni a korlátozó intézkedések hatálya alá tartozó személyeknek és szervezeteknek a 2011/235/KKBP határozat mellékletében foglalt jegyzékébe.
- (4) A 2011/235/KKBP határozatot ezért ennek megfelelően módosítani kell,

ELFOGADTA EZT A HATÁROZATOT:

1. cikk

A 2011/235/KKBP határozat melléklete az e határozat mellékletével összhangban módosul.

2. cikkEz a határozat az *Európai Unió Hivatalos Lapjában* való kihirdetésének napján lép hatályba.

Kelt Brüsszelben, 2022. december 12-én.

*a Tanács részéről
az elnök*

J. BORRELL FONTELLES

⁽¹⁾ HL L 100., 2011.4.14., 51. o.

A személyeknek és szervezeteknek a 2011/235/KKBP határozat mellékletében foglalt jegyzéke a következő személyekkel és szervezettel egészül ki:

Személyek

	Név	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
„136.	JEBELLI Peyman پیمان جبلی	Születési idő: 1967.1.25. Születési hely: Tehran, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Tisztség: az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) igazgatója	Peyman Jebelli az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) igazgatója, amely szervezet a rezsím hírhedt szócsöveként ismert. Az IRIB nagymértékben korlátozza az információ szabad áramlását, és megfosztja attól az iráni népet. Ezenkívül az IRIB közreműködik a rezsím kritikusai kényszer alatt, megfélemlítés és súlyos erőszak hatására történő „vallomástételének” megszervezésében és televíziós sugárzásában. Ezen „vallomások” sugárzására gyakran nyilvános tüntetéseket követően vagy kivégzéseket megelőzően kerül sor a lakossági tiltakozás mérséklésének eszközeként. Jebelli az IRIB igazgatójaként felelős az IRIB intézkedéseiért és a hírek tartalmáért. Noha az állami műsorszolgáltató számos magas rangú tisztviselője lemondott a közelmúltban és elítélte az iráni rezsím erőszakos válaszát a 2022. évi tüntetésekre, Jebelli továbbra is tevékenyen ellátja feladatait. Irán fő hivatalos hírforrásának igazgatójává történő kinevezésére Ali Khamenei legfelsőbb vezető adott engedélyt, ami a rezsímhez való ideológiai közelállásra utal. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
137.	REZVANI Ali رضوانی علی	Születési idő: 1984 Állampolgárság: iráni Nem: férfi Tisztség: az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) politikai és a biztonságot érintő kérdésekkel foglalkozó tudósítója és hírolvasója/műsorvezetője	Ali Rezvani az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) tudósítója és az IRIB „20:30” című esti hírműsorának hírolvasója/műsorvezetője. Az IRIB egy állami ellenőrzés alatt álló iráni médiaszervezet, amelynek feladata a kormányzati információk terjesztése. Az IRIB „20:30” című, a 2. csatornán sugárzott esti hírműsora az ország vezető hírműsora, és az az IRIB elsődleges platformjának tekinthető a biztonsági erők – köztük a hírszerzési minisztérium (Ministry of Intelligence, MOIS) és az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) – prioritásainak végrehajtása tekintetében. Dokumentált esetek tanúskodnak róla, hogy a „20:30” hírműsor kikényszerített vallomásokat sugárzott.	2022.12.12.

			Az IRIB tudósítójaként Ali Rezvani részt vesz a kikényszerített vallomásokhoz vezető kihallgatásokon, és ezzel közvetlenül közreműködik az emberi jogok súlyos megsértésében és elősegíti azt. A „20:30” című hírműsor hírolvasójaként Rezvani népszerűsíti az iráni biztonsági erők prioritásait, ami egyet jelent a súlyos emberi jogi jogsértések, mint például a kínzás és az önkényes letartóztatások és fogva tartások elnéző kezelésével. Rezvani emellett propagandát folytat a rezsim kritikussai ellen, hogy megfélemlítse őket, illetve igazolja és bátorítsa a bántalmazásukat, megsértve ezzel a szabad véleménynyilvánításhoz való jogukat. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért	
138.	ZABIHPOUR Ameneh Sadat ذبیح پور آمنه سادات	Születési idő: 1984.8.7. Születési hely: Iran Állampolgárság: iráni Nem: nő Tisztség: az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) tudósítója és az IRIB perzsa nyelvű külföldi médiacsoportjának vezetője Útleveleszám: 09324611	Ameneh Sadat Zabihpour az IRIB perzsa nyelvű külföldi médiacsoportjának vezetője, amely szervezet a rezsim hírhedt szócsöveként ismert. Az IRIB nagymértékben korlátozza az információ szabad áramlását, és megfosztja attól az iráni népet. Ezenkívül az IRIB közreműködik a rezsim kritikussai kényszer alatt, megfélemlítés és súlyos erőszak hatására történő „vallomástételének” megszervezésében és televíziós sugárzásában. Ezen „vallomások” sugárzására gyakran nyilvános tüntetéseket követően vagy kivégzéseket megelőzően kerül sor a lakossági tiltakozás mérséklésének eszközeként. Noha az állami műsorszolgáltató számos magas rangú tisztviselője lemondott a közelmúltban és elítélte az iráni rezsim erőszakos válaszát a 2022. évi tüntetésekre, Zabihpour továbbra is tevékenyen ellátja feladatait. Kihallgatásnak vetette alá a rezsim kritikussait és kikényszerített vallomásokat bemutató videókat készített. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
139.	KHATAMI Seyyed Ahmad خاتمی سید احمد	Születési idő: 1960.5.8. Születési hely: Semnan, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Tisztség: a pénteki imám vezető imám, a Vezetőség Szakértői Közgyűlésének (Assembly of Experts for the Leadership) tagja	Seyyed Ahmad Khatami keményvonalas vallási személyiség, a pénteki imát vezető befolyásos imám Teheránban (Tehran). Khatami tagja a Vezetőség Szakértői Közgyűlésének (Assembly of Experts for the Leadership) is, annak az iráni szervezetnek, amely maga is érintett emberi jogi jogsértésekben az alkotmányos rendelkezések tiszteletben tartásának elmulasztása okán. Az állami hatóságokhoz közel álló és nagy közönséggel rendelkező vallási személyiségként arra használja fel a pozícióját, hogy szóbeli támadást intézzon és erőszakot szítson a tüntetők ellen. Nem csupán védelmébe veszi az iráni biztonsági erők elnyomó cselekményeit, hanem több alkalommal még keményebb fellépést sürgetett a tüntetőkkel szemben, beleértve a halálbüntetés alkalmazását is. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

140.	MIRAHMADI Seyyed Majid مجید سید میر احمدی	Születési hely: Irán Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: Irán belügyminiszter-helyettese	Seyyed Majid Mirahmadi dandártábornok Irán belügyminiszter-helyettese, ő felelős Irán biztonsági és rendőri erőinek a felügyeletéért, amelyek az emberi jogok Iránban történő súlyos megsértésében érintett szereplők. Irán biztonsági és rendőri erői erőszakkal lépnek fel a tüntetések ellen, közvetlenül a békés tüntetőkre lőnek, és önkényesen letartóztatnak embereket az emberi jogaik tiszteletben tartásának teljes mellőzésével. Nyilatkozataiban Mirahmadi zavargásként utal a tüntetésekre, amelyeknek véget kell vetni, bűnözőként állítja be a békés tüntetések résztvevőit és megfenyegeti őket. Személyesen részt vesz továbbá a fennhatósága alá tartozó erők által elkövetett súlyos emberi jogi jogsértések tisztára mosásában, pl. annak hangoztatásával, hogy a 16 éves tüntető, Nika Shakrami öngyilkosságot követett el. A beszámolók szerint nagyon valószínű, hogy haláláért a biztonsági erőket terheli a felelősség. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
141.	MOUSAVI Sayyed Abdolrahim موسوی سید عبدالرحیم	Születési idő: 1959/1960 Születési hely: Qom, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: vezérőrnagy Tisztség: az iráni hadsereg (Iranian Army) főparancsnoka	Sayyed Abdolrahim Mousavi vezérőrnagy az iráni hadsereg (Iranian Army) főparancsnoka. E minőségében felelősség terheli az iráni hadsereg közreműködéséért az iráni rezsim által a 2022. évi tüntetésekre adott erőszakos válaszbán. Mousavi több alkalommal olyan zavargásokként jellemezte az iráni tüntetéseket, amelyeket Irán ellenségei szerveznek és terveznek, ezzel nemzeti biztonsági fenyegetésként állítva be a tüntetéseket. Fenyegető nyelvezetet használt a tiltakozási mozgalom résztvevőivel szemben. Továbbá dicsőítette az iráni biztonsági erőknek a tüntetőkkel szembeni erőszakos fellépését, amelyről azt mondta, hogy az hatékony módja Irán ellenségei semlegesítésének. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
142.	BORMAHANI Mohsen محسن برمهانی	Születési idő: 1979.5.24. Születési hely: Neishabur, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Útlevelezszám: A54062245 (iráni), lejárat: 2026. 7. 12. Nemzeti személyazonosító igazolvány száma: 1063893488 (iráni) Tisztség: az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) igazgatóhelyettese	Mohsen Bormahani az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatóságának (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) igazgatóhelyettese, amely szervezet a rezsim szócsöveként ismert. E tisztségében Bormahani felelős az IRIB által sugárzott tartalomért. Az IRIB nagymértékben korlátozza az információ szabad áramlását, és megfosztja attól az iráni népet. Ezenkívül az IRIB közreműködik a rezsim kritikusai kényszer alatt, megfélemlítés és súlyos erőszak hatására történő „vallomástételének” megszervezésében és televíziós sugárzásában. Ezen „vallomások” sugárzására gyakran nyilvános tüntetéseket követően vagy kivégzéseket megelőzően kerül sor a lakossági tiltakozás mérséklésének eszközeként. Noha az állami műsorszolgáltató számos magas rangú tisztviselője lemondott a közelmúltban és elítélte az iráni rezsim erőszakos válaszát a 2022. évi tüntetésekre, Bormahani továbbra is tevékenyen ellátja igazgatóhelyettesi feladatait, és közelmúltbeli nyilatkozataiban megvédte a rezsimet. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

143.	JOKAR Morteza جوکار مرتضا (más néven: JOWKAR Morteza)	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: ezredes Tisztség: Irán Bűnüldöző Erőinek (Law Enforcement Forces, LEF) vezetőhelyettese Szisztán és Beludzsisztán tartományban (Sistan and Baluchestan province)	Morteza Jokar ezredes Irán Bűnüldöző Erőinek (Law Enforcement Forces, LEF) vezetőhelyettese Szisztán és Beludzsisztán tartományban (Sistan and Baluchestan province). E tisztségénél fogva felelősség terheli a Szisztán és Beludzsisztán tartományban civil tüntetőkkel szemben Mahsa Amini 2022. szeptemberi halálát követően alkalmazott erőszakos fellépés irányításáért. A parancsnoksága alá tartozó erőket felelősség terheli azért, hogy a 2022. szeptember 30-i, záhedáni (Zahedan) mészárlás és a 2022. november 4-i, hási (Khash) mészárlás során éles lőszerezrel tüzet nyitottak a tüntetőkre. E mészárlások során emberek tucatjai veszítették életüket vagy sebesültek meg. Emellett 2022 őszén az irányítása mellett további tartományi városokban (többek között Szaravanban [Saravan], Chabaharban, Iránsahrban [Iranshahr], Raskban és Szarbázban [Sarbaz]) is erőszakos fellépéseket hajtottak végre ottani tüntetések leverésére. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
144.	SOURI Majid سوری مجید	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: ezredes Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese Loresztán tartományban (Lorestan province)	Majid Souri ezredes az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese Loresztán tartományban (Lorestan province). Felelősség terheli a biztonsági erők által tüntetések leverése céljából 2022-ben végrehajtott erőszakos fellépésekért, különösen Horramábád (Khorramabad) városában, ahol az emberek azért gyűltek össze, hogy meggyászolják Nika Shakrami iráni tinédzser halálát, aki nem sokkal Mahsa Amini halála után tűnt el. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
145.	KARIMI Mohsen کریمی محسن	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnoka Markazi tartományban	Mohsen Karimi dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnoka Markazi tartományban. Felelősség terheli a biztonsági erők által tüntetések leverése céljából 2022-ben végrehajtott erőszakos fellépésekért, amelyek többek között ahhoz vezettek, hogy az IRGC egy araki fogdájában életét veszítette a 19 éves Mehrshad Shahidi. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
146.	HEYDARNIA Alireza حیدرنیا علیرضا	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnoka Alborz tartományban	Alireza Heydarni dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnoka Alborz tartományban. Az IRGC-t felelősség terheli a tüntetőkkel szemben 2022-ben mindenekelőtt az Alborz tartományi Karadzs (Karaj) városban alkalmazott erőszakos fellépésért. Ebben a városban a biztonsági erők olyan tüntetőkkel szemben alkalmaztak erőszakot, akik azért gyűltek össze, hogy megemlékezzenek a tüntetések áldozatairól azok halálának 40. napján. A karadzsai biztonsági erők 2022. október 17-én elrabolták a kórházból, majd többször megerőszakolták Armita Abbasit, egy 20 éves iráni lányt. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

147.	GARSHASBI Amanollah گرشاسبی امانالله	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese Szisztán és Beludzsisztán tartományban (Sistan and Baluchestan province)	Amanollah Garshasbi dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese Szisztán és Beludzsisztán tartományban (Sistan and Baluchestan province). Az ő parancsnoksága alá tartozik a „Salaman” tartományi hadtest. A 2022. évi tüntetések alatt az iráni biztonsági erők – köztük az IRGC – a legerőszakosabb fellépéseket Szisztán és Beludzsisztán tartományban hajtották végre. 2022. szeptember 30-án Záhedánban (Zahedan), a tartomány fővárosában zajlott le az ún. „véres péntek”, amikor is a biztonsági erők tüzet nyitottak egy, a pénteki ima időpontja körül szerveződő záhedáni tüntetésen. Becslések szerint a lövések következtében legalább 70 tüntető vesztette életét. Az erőszak azóta az újabb tüntetések résztvevői ellen is folytatódott. Ennél fogva Garshasbit felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
148.	REYHANI Bahman بهمن ریحانی	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese a nyugat-iráni Kermánsahan tartományban (Kermanshah province)	Bahman Reyhani dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) parancsnokhelyettese a nyugat-iráni Kermánsahan tartományban (Kermanshah province). Az ő parancsnoksága alá tartozik a „Hazrat Nabi Akram” tartományi hadtest. Kermánsahan tartományban az iráni biztonsági erők – köztük az IRGC – erőszakos fellépést alkalmaztak a 2022. évi tüntetések során. Reyhani azon személyek közé tartozik, akiket felelősség terheli az IRGC által Kermánsahan tartományban a tüntetőkkel szemben alkalmazott erőszakért. Ennél fogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
149.	SHAHAHVARI Habib شهسواری حبیب	Születési idő: 1963/1964 Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Shohada tartományi hadtestének parancsnoka Nyugat-Azerbajdzsán tartományban	Habib Shahsavari dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Shohada szárazföldi hadtestének parancsnoka Nyugat-Azerbajdzsán tartományban. A parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok a tüntetők elleni műveleteket hajtottak végre Irán kurdok lakta térségeiben. Ezen belül is mindenekelőtt, 2022. november 15-től kezdve ilyen műveleteket hajtottak végre tüntetők ellen Nyugat-Azerbajdzsán tartomány Piransahr (Piranshahr), Máhábad (Mahabad) és Bukan városában. Az IRGC csapatai e műveletek során aránytalan erőszakot alkalmaztak. Nem kormányzati szervezetek becslései szerint a Máhábad és Bukan városában végrehajtott IRGC-műveletekben négy, illetve tizenkét személy vesztette életét. Ennél fogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

150.	ABDOLLAHPOUR Mohammad عبدللاهپور محمد	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Quds tartományi hadtestének parancsnoka Gilán (Gilan) tartományban	Mohammad Abdollahpour dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Quds tartományi hadtestének parancsnoka Gilán (Gilan) tartományban. Gilán tartományban az iráni biztonsági erők – köztük az Abdollahpour parancsnoksága alá tartozó IRGC-erők – erőszakos fellépést alkalmaztak a 2022. évi tüntetések során. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
151.	MOSLEMI Siavash مسلمی سیاوش	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Karbala tartományi hadtestének parancsnoka Mázenderán tartományban (Mazandaran province)	Siavash Moslemi dandártábornok 2020. június óta az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Karbala tartományi hadtestének parancsnoka Mázenderán tartományban (Mazandaran province). 2022-ben a parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok a tüntetők elleni műveleteket hajtottak végre, és azok során aránytalan erőszakot alkalmaztak. A bevetett csapatok parancsnokaként Moslemi azon személyek közé tartozik, akiket felelősség terheli a tüntetőkkel szemben alkalmazott erőszakért. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
152.	ZULQADR Ahmad ذوالقدر احمد	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Seyyed al-Shohada tartományi hadtestének parancsnoka Teherán tartományban (Tehran province)	Ahmad Zulqadr dandártábornok 2020. november óta az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Seyyed al-Shohada tartományi hadtestének parancsnoka Teherán tartományban (Tehran province). Az IRGC Teherán városi (Tehran city) hadtestének parancsnokhelyettesi tisztségét is ő tölti be. Médiabeszámolók szerint Zulqadrot mindenekelőtt a tüntetések elnyomása terén rendelkezésre álló szakértelme miatt választották ki erre a posztra. 2022-ben Teheránban különösen erőszakos fellépést alkalmaztak a tüntetőkkel szemben. Az IRGC-csapatok parancsnokaként Zulqadr is részt vett a tüntetőkkel szemben alkalmazott említett erőszakban, ennél fogva pedig felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.

153.	KASHKOULI Morteza کشکولی مرتضی	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Hazrat Abulfazl tartományi hadtestének parancsnoka Loresztán tartományban (Lorestan province)	Morteza Kashkouli dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Hazrat Abulfazl tartományi hadtestének parancsnoka Loresztán tartományban (Lorestan province). 2022-ben a parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok a tüntetők elleni műveleteket hajtottak végre Irán kurdok lakta térségeiben. Ezekre a műveletekre mindenekelőtt a Loresztán tartományi Horramábád (Khorramabad) városában került sor. Az IRGC csapatai e műveletek során aránytalan erőszakot alkalmaztak, éles lőszerket vetve be a tüntetők ellen. Az IRGC erőinek parancsnokaként Kashkouli azon személyek közé tartozik, akiket felelősség terhel az említett erőszakért. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
154.	BAYAT Isa بیات عیسی	Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: ezredes Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) 364. dandárjának (Shahid Nasirzadeh) parancsnoka a Nyugat-Azerbajdzsán tartományi Máhabád (Mahabad) városában.	Isa Bayat ezredes 2022. június óta az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) 364. dandárjának (Shahid Nasirzadeh) parancsnoka a Nyugat-Azerbajdzsán tartományi Máhabád (Mahabad) városában. 2022-ben a parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok a tüntetők elleni katonai műveleteket hajtottak végre Irán kurdok lakta térségeiben. Ezen belül is mindenekelőtt, 2022. november 15. óta ilyen műveleteket hajtottak végre tüntetők ellen Máhabádban, amelyek során aránytalan erőszakot alkalmaztak, és amelyekben négy személy életét veszítette. Az említett műveleteket végrehajtó IRGC-egység parancsnokaként Bayatot felelősség terheli a tüntetőkkel szemben alkalmazott erőszakért. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.
155.	ASANLOO Mohammad Taghi آسانلو محمد تقی	Születési hely: Zanjan province, Iran Állampolgárság: iráni Nem: férfi Rendfokozat: dandártábornok Tisztség: az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Hamzeh Seyed Al-Shohada északnyugat-iráni regionális parancsnokságának parancsnoka	Mohammad Taghi Asanloo dandártábornok az Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC) Hamzeh Seyed Al-Shohada Kurdisztán és Nyugat-Azerbajdzsán tartományért (provinces of Kordestan and West Azerbaijan) felelős északnyugat-iráni regionális parancsnokságának parancsnoka. A „Hamzeh Seyed Al-Shohada” nevű parancsnokságnak konkrétan az a feladata, hogy elnyomja a zavargásokat Északnyugat-Irán kurdok lakta térségeiben. 2022-ben az Asanloo parancsnoksága alá tartozó, e területen állomásozó IRGC-csapatok katonai műveleteket hajtottak végre a tüntetők ellen Irán kurdok lakta térségében. Ezen belül is mindenekelőtt, 2022. november 15. óta az Asanloo parancsnoksága alá tartozó IRGC-csapatok ilyen műveleteket hajtottak végre tüntetők ellen Piransahr (Piranshahr), Máhabád (Mahabad) és Bukan városában. Az IRGC csapatai e műveletek során aránytalan erőszakot alkalmaztak. Nem kormányzati szervezetek becslései szerint a tüntetők ellen a kurdok lakta térségekben végrehajtott IRGC-műveletekben 2022. november 15. óta 42 személy veszítette életét. A térségen belüli IRGC-csapatok parancsnokaként Asanloo-t felelősség terheli a csapatai által a tüntetőkkel szemben alkalmazott erőszakért. Ennélfogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.”

	Elnevezés	Azonosító adat	Indokolás	A jegyzékbe való felvétel időpontja
„12.	Az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatósága (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) سازمان صدا و سیماى جمهوری اسلامى ایران	Cím: Jamejam Street, Valiasr Avenue, 19395-3333 Tehran, Iran A szervezet típusa: állami tulajdonú műsorszolgáltató vállalat Egyéb kapcsolódó szervezetek: Iszlám Forradalmi Gárda (Islamic Revolutionary Guard Corps, IRGC)	Az Iráni Iszlám Köztársaság Műsorszolgáltatási Hatósága (Islamic Republic of Iran Broadcasting, IRIB) állami tulajdonú műsorszolgáltató vállalat, amely a rezsim hírhedt szócsöveként ismert. Az IRIB-et felelősség terheli fogvatartottak – köztük újságírók, politikai aktivisták, valamint a kurd, illetve az arab kisebbséghez tartozó személyek – kikényszerített vallomásainak felvételéért és közvetítéséért, megsértve ezzel a tisztességes és jogszerű eljáráshoz való, nemzetközileg elismert jogot. Az IRIB-et ennél fogva felelősség terheli az emberi jogok Iránban történt súlyos megsértéséért.	2022.12.12.”

ISSN 1977-0731 (elektronikus kiadás)

ISSN 1725-5090 (nyomtatott kiadás)



Az Európai Unió
Kiadóhivatala
L-2985 Luxembourg
LUXEMBURG

HU